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Voorwoord Jouw Gemeente in cijfers

Hoe tevreden zijn de inwoners over de netheid van straten en voetpaden? Wat vinden ze over de
verkeersveiligheid? Hoe tevreden zijn ze over de voorzieningen? Hoe verplaatsen ze zich? Hoeveel ondernemingen
zZijn er bijgekomen het afgelopen jaar? Welke financiéle middelen zetten de lokale besturen in voor hun werking?

Op deze en andere vragen biedt de gemeentemonitor een antwoord.

De gemeentemonitor bevat een 200-tal indicatoren, waarvan een 70-tal afkomstig uit een grootschalige bevraging
bij een representatief staal van de inwoners in elke Vlaamse gemeente.

De gemeentemonitor verschijnt voor de 1%keer. Uitgangspunt is het beschrijven van ‘de staat’, ‘de toestand’ van
jouw gemeente. De monitor bevat cijferreeksen, die enerzijds de brede maatschappelijke omgeving van de
gemeente in beeld brengen en anderzijds een indicatie geven van de interne organisatie van het lokaal bestuur.

In dit rapport jouw gemeente in ciffers’, brengen we een selectie van 100 relevante omgevingsindicatoren in
beeld. Dit rapport werpt aldus een eerste snelle blik op jouw gemeente.

Wil je nog meer cijfers raadplegen over je gemeente? Wil je graag een zicht op de interne organisatie van jouw
bestuur? Of wil je graag een rapport op maat samenstellen en jouw gemeente vergelijken met andere gemeenten of
je buurgemeenten? Dan kan je zelf aan de slag met de interactieve toepassing op www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be.

Wij wensen je veel leesplezier,

Jeroen Windey Roeland Beerten
Administrateur-generaal Hoofdstatisticus
Agentschap voor Binnenlands Bestuur Statistiek Vlaanderen


https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/

Jouw gemeente in cijfers

In het rapport ‘Jouw gemeente in ciffers’, brengen we een selectie van ongeveer 100 omgevingsindicatoren in beeld.
Volgende thema’s komen aan bod: demografie, ruimte, wonen & woonomgeving, mobiliteit, natuur & milieu &
energie, cultuur & vrijetijd, overheid, armoede, samenleven, onderwijs & vorming en zorg & gezondheid.

De omgevingsindicatoren zijn afkomstig uit geregistreerde databanken, zoals bijvoorbeeld de inwonersaantallen, de
woningprijzen of het aantal ondernemingen. Voor deze indicatoren vind je per indicatorfiche een cijfertabel en een

grafiek voor jouw gemeente; we vergelijken waar mogelijk met het gemiddelde voor de betrokken Belfiuscluster en
met het Vlaamse Gewest.

Voor de survey-indicatoren wordt de fiche aangevuld met een kaart met de surveyresultaten.

De survey gemeentemonitor is in het voorjaar 2017 uitgevoerd in alle Vlaamse gemeenten met uitzondering van de
13 centrumsteden (de survey stadsmonitor vond gelijktijdig plaats in de 13 centrumsteden). De vragenlijsten van de
survey gemeentemonitor en de survey stadsmonitor zijn zoveel mogelijk op elkaar afgestemd. Niettegenstaande
deze afstemming zijn er soms vragen die enkel in de survey gemeentemonitor aan bod komen en vica versa. Dit
impliceert ook dat het gemiddelde soms berekend is op basis van 295 gemeenten en soms op basis van 308
gemeenten. Dit staat ook telkens bij elke surveytabel aangegeven. Het overzicht van de survey-indicatoren die in dit
rapport aan bod komen vind je hier.

Meer uitleg over de survey gemeentemonitor vind je in de bijgevoegde leeswijzer survey gemeentemonitor. Wil je
weten hoeveel inwoners er in jouw gemeente werden bevraagd en welke respons dit opleverde? Klik dan hier. Wil je
graag de integrale vragenlijst van de survey gemeentemonitor raadplegen? Klik dan hier.

Bij elke indicator vind je ook nuttige achtergrondinformatie terug zoals de definitie, bronvermelding enzovoort. Deze
achtergrondinformatie kan je telkens raadplegen door in elke fiche op de interactieve link metadata te klikken.

Dit rapport is een publicatie in het kader van de gemeente- en stadsmonitor en is een eerste scan. Daarnaast zijn er
nog heel wat meer cijfers raadpleegbaar. Wil je graag een zicht op de interne organisatie van jouw bestuur? Of wil
je graag een rapport op maat samenstellen en jouw gemeente vergeliken met andere gemeenten of je
buurgemeenten? De publicatie stadsmonitor en de interactieve toepassing kan je raadplegen via www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be

Hilde Schelfaut - Eindredactie

Met dank aan: Bl-ontwikkelaars: Lieven Van der Elst, Dominique Bailleul en Georneth Santos, Guy Pauwels voor de
surveyondersteuning en Guy De Smet voor de lay-out. Sam Depauw & Kris Pennings voor de cartografie en alle
medewerkers van Statistiek Vlaanderen & het Agentschap Binnenlands Bestuur

Coordinatie Gemeentemonitor: Katie Heyse (ABB) & Hilde Schelfaut (DKB-SV)
Codrdinatie survey Gemeentemonitor: Hilde Schelfaut (DKB-SV)


http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-belfius-typologie.xlsx
http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-overzicht-survey.xlsx
http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-nettoresponsx.xls
http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-vragenlijst.pdf
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/
https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/

Leeswijzer Survey Gemeentemonitor

De Gemeentemonitor is een omgevingsscanner die de brede omgeving van elke Vlaamse gemeente en stad in beeld
brengt. De monitor bestaat uit een set van meer dan 200 indicatoren, waarvan een 70-tal survey-indicatoren. De
Gemeentemonitor is een uniek monitoringsinstrument, waarbij voor elke gemeente op een uniforme manier zowel
geregistreerde data als surveydata worden geintegreerd in één rapport.

Survey Gemeentemonitor

Voor heel wat data werd geput uit een survey of bevraging bij de inwoners zelf. De bevraging voor de

Gemeentemonitor werd uitgerold in het voorjaar 2017 (maart-april). In alle gemeenten behalve de 13

centrumsteden vond een bevraging plaats bij een representatief staal van de inwoners. Voor de 13 centrumsteden
werd een stadsmonitor opgesteld, en vond naar analogie een bevraging plaats bij de inwoners (zie leeswijzer Survey
Stadsmonitor).

In elke gemeente werd een representatief staal van de inwoners bevraagd, zodat statistisch betrouwbare uitspraken
voor elke gemeente mogelijk zijn. Alle gegevens werden anoniem verwerkt. Er werden enkel algemene cijfertabellen
op gemeentelijk niveau van de antwoorden gemaakt. In navolging van de socio-economische bevraging van 2001, is
dit een unieke databron voor elke Vlaamse gemeente.

De survey gaat de tevredenheid, het gedrag en de participatie van de inwoners na. De gebruikte vragenlijst voor de
gemeentemonitor is in de mate van het mogelijke afgestemd op de survey van de Stadsmonitor, doch heeft ze
eigen accenten.

De vragenlijst van de Gemeentemonitor vind je hier of is raadpleegbaar via www.gemeente-en-
stadsmonitor.vlaanderen.be

Methodologie Survey Gemeentemonitor

In elke gemeente werd een representatief staal van de inwoners bevraagd, zodat statistisch betrouwbare uitspraken
voor elke gemeente mogelijk zijn. De bruto-steekproef (i.c. alle personen die worden aangeschreven om deel te
nemen aan het onderzoek) werd getrokken door het Rijksregister, en bevatte 274.136 personen voor alle 295
gemeenten samen.

De directe benadering van de respondent verliep via 3 communicatiemomenten en is gestoeld op de methode van
Dillman. Alle 274.136 personen ontvingen in eerste instantie een brief met een link naar de onlinevragenlijst en een
unieke code om toegang te krijgen tot de onlinevragenlijst.

Een week later ontvingen alle 274.136 aangeschreven personen een herinneringsbrief, met opnieuw een link naar
de onlinevragenlijst en dezelfde unieke toegangscode.

Respondenten die na zending 1 en 2 een vragenlijst geretourneerd hadden (hetzij online, hetzij schriftelijk,
ongeacht die ingevuld was of niet), of hadden aangegeven niet te willen/kunnen meewerken aan het onderzoek (via
oproepnummer 1700 of schriftelijk), ontvingen geen zending 3 meer.

In de laatste zending, stuurden we iedereen die nog niet had geantwoord een herinneringsbrief met link naar de
onlinebevraging en ook een bijgevoegde vragenlijst op papier. In totaal werden 212.217 inwoners in zending 3
aangeschreven.

In zending 4 werden in uitvoering van de methode van Dillman 5.000 gelukkigen (die de vragenlijst kwaliteitsvol
ingevuld hebben) bedankt met een cadeaubon ter waarde van 6 euro.

Overzicht van de vier zendingen

Zending Datum drop off Inhoud Aantal
1 Di 21 maart 2017 [Brief met link naar online-enquéte 274.136
2 Di 28 maart 2017 [Herinneringsbrief met link naar online-enquéte 274.136
3 Di 18 april 2017 |Herinneringsbrief met link naar online-enquéte + schriftelijke vragenlijst p12.217
4 Do 8 juni 2017 Bedankkaartje en geschenkbon 5.000



http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-vragenlijst.pdf
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Steekproef

De Survey Gemeentemonitor is uitgevoerd bij een representatief staal van de inwoners vanaf 17 jaar van alle
Vlaamse gemeenten muv de 13 centrumsteden. De aangeschreven bruto-steekproef omvatte 274.136 personen.

De steekproeftrekking werd uitgevoerd door het Rijksregister op basis van een steekproefplan. De steekproef is
gebaseerd op een impliciete stratificatie. De impliciete stratificatie gebeurt volgens geslacht en leeftijd. Bij impliciete

stratificatie wordt de populatielijst, volgens de relevante kenmerken, geordend waarna systematisch eenheden
worden geselecteerd. Stel bijvoorbeeld dat er in een gemeente van 50.000 inwoners 500 mensen geselecteerd
moeten worden. De sprong is dan gelijk aan 100. Er wordt een toevalsgetal (t) getrokken tussen 1 en 100 en de

steekproef bevat dan de elementen t, 100+t, 200+t... Elke inwoner heeft dus evenveel kans om aan dit onderzoek

deel te nemen. Dit is een eerste voorwaarde om representativiteit van de respons na te streven.

Respons

Van de 274.136 aangeschreven personen hebben 115.872 personen een vragenlijst ingevuld. Dit geeft een bruto
respons van 42,3%.

lets meer dan 4 op de 10 aangeschreven respondenten vulden de vragenlijst in, na een extra cleaning viel dit
aandeel terug op 39% (107.827 personen). Bij de extra cleaning werd nagegaan of het aangegeven geslacht en
geboortejaar van de respondent overeenstemde met oorspronkelijke data, en werd een kwaliteitscontrole gedaan op
de ingevulde vragenlijst zelf. Van de 107.827 personen die een vragenlijst ingevuld hebben, deed 33,9% dit
schriftelijk en 66,1% online.

Wil je weten hoeveel personen in jouw gemeente werden aangeschreven en wat de respons is voor jouw
gemeente? Klik hier of raadpleeg de respons via www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be

Representativiteit

De gerealiseerde steekproef heeft te kampen met een lichte vertekening door oververtegenwoordiging van bepaalde
groepen en ondervertegenwoordiging van andere groepen.

Vrouwen hebben iets vaker de vragenlijsten ingevuld dan mannen. Er zijn minder jongeren en jongvolwassenen
onder de respondenten dan in de werkelijke populatie. Voor wat betreft de andere leeftijdscategorieén is er een
lichte oververtegenwoordiging. Vooral in de leeftijdsgroep 55-75-jarigen is er een oververtegenwoordiging.

Populatie (vanaf 17j) Nagttosteekproef (ongewogen)
Man 49,0 47,4
Vrouw 51,0 52,6
Belg 93,6 95,8
niet Belg 6,4 4,2
17-24 11,0 8,5
25-34 13,8 10,3
35-44 15,4 12,3
45-54 18,3 17,8
55-64 16,9 21,9
65-74 12,8 18,1
75+ 11,9 11,1
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https://www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be/

Weging

De gerealiseerde steekproef heeft te kampen met een vertekening door oververtegenwoordiging van bepaalde
groepen en ondervertegenwoordiging van andere groepen. Om die non-responsvertekening te ondervangen,
worden gewichten berekend voor de uiteindelijke steekproef. De weging houdt rekening met twee dingen: ten
eerste met de leeftijd/geslacht-verdeling in alle gemeenten en ten tweede met de bevolkingsomvang van de
gemeenten.

De gewogen steekproef is representatief voor de kenmerken leeftijd en geslacht in alle gemeenten en ook voor alle
295 gemeenten samen. Als bepaalde kenmerken samenhangen met leeftijd en/of geslacht dan zal de gewogen
verdeling voor die kenmerken anders zijn dan de ongewogen verdeling. De — moeilijk of niet te bewijzen -
assumptie is ook dat de gewogen verdeling een betere weergave biedt van de werkelijke verdeling dan de
ongewogen. Omdat de kans op non-respons uiteraard ook nog samenhangt met veel andere kenmerken, kan deze
weging natuurlijk niet alle non-responsvertekening uitsluiten.

Aandachtspunten bij de surveyresultaten

Betrouwbaarheid resultaten

Voor de meeste gemeenten, is de respons voldoende groot om betrouwbare valide uitspraken te genereren. Enkel
voor Herstappe zijn de aantallen te klein om valide uitspraken te mogen doen en zijn er geen resultaten ter
beschikking voor de surveybevraging. Voor een paar gemeenten is de respons aan de lagere kant (135-200
eenheden), maar laten de aantallen toch toe uitspraken te doen rekening houdend met een bredere foutenmarge.

Voor alle resultaten hebben we dan ook betrouwbaarheidsintervallen ter beschikking. Meestal garanderen deze
betrouwbaarheidsintervallen 95% betrouwbaarheid. Hoe breder het betrouwbaarheidsinterval hoe groter de

foutenmarge. Die kan je opvragen via www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be

Zoals alle onderzoeken die zich baseren op een steekproef om uitspraken te doen die generaliseerbaar zijn naar de
populatie, laat dit onderzoek geen 100% uitspraken toe. Men moet rekening houden met een foutenmarge. Zo kan
men op grond van een steekproef van 700 respondenten niet beweren dat 85% van de inwoners fier is over zijn
stad. Men kan bv. wel zeggen dat tussen 83% en 88% van de inwoners fier [s over zijn stad. Dit is het
betrouwbaarheidsinterval, waarvan met een bepaalde waarschijnlijkheid kan gesteld worden dat het
populatiepercentage zich erin bevindt.

Resultaten niet altijd beschikbaar voor alle gemeenten

De vragenlijsten van de survey Gemeentemonitor en de survey Stadsmonitor zijn zoveel mogelijk op elkaar
afgestemd. Niettegenstaande deze afstemming, zijn er soms vragen die enkel in de survey Gemeentemonitor aan
bod komen en vica versa. Bij de resultaten kan het dus zijn dat je soms enkel resultaten ziet voor de 295

gemeenten en niet voor alle Vlaamse gemeenten. Dit impliceert ook dat het gemiddelde soms berekend is op basis
van 295 gemeenten en soms op basis van 308 gemeenten. Dit staat ook telkens bij elke surveytabel aangegeven. Je
vindt in de leeswijzer Jouw gemeente in cijfers een overzicht van de survey-indicatoren die in dit rapport aan bod

komen.

De leeswijzer Survey Stadsmonitor en de vragenlijst Survey Stadsmonitor kan je ook raadplegen via
wWww.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be.

Metadata als leidraad voor de surveyresultaten

In de metadatafiches van de survey, vind je voor elk surveyresultaat, een uitgebreide toelichting met exacte
vraagstelling uit de survey, berekeningswijze en mogelijke extra aandachtspunten.
De survey metadatafiches kan je hier per thema raadplegen of www.gemeente-en-stadsmonitor.vlaanderen.be.
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Stand van de bevolking
Evolutie totale bevolking

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen

05

ehiell
inwoners

Groei
(2005=100)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2016 2017
36.175 36.255 36.456 36.661 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696 37.813
100,0 100,2 100,8 101,3 101,8 102,1 102,8 1033 1034 1035 104,0 104,2 104,5

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
Aantal 317.654 | 319.488| 321.330| 323.666| 325.932| 328.036| 330.525| 333.044| 334.854| 336.371] 338.261| 339.921) 341.722
inwoners
Groei 100,0 100,6 101,2 101,9 102,6 1033 104,1 104,8 1054 105,9 106,5 107,0 107,6
(2005=100)
Vlaams Gewest
1 januari 2005 2010 2011 2012
Aantal 6.043.161 | 6.078.600 | 6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859| 6.410.705| 6.444.127| 6.477.804| 6.516.011
inwoners
Groei 100,0 100,6 101,2 102,0 102,7 1035 104,4 105,1 1056 106,1 106,6 107,2 107,8
(2005=100)
Bevolking - groei (2005=100)
109 © Gemeente
i Belfius-indeling
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Stand van de bevolking
Evolutie van het aantal 0-19 jarigen, 20-64 jarigen en aantal 65 jarigen en ouder

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen

1 januari 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ﬁ)aztge_‘; inwoners 8.410 8.345 8.328 8.335 8.301 8.286 8.276 8.219 8.187 8.154 8.182 8.193 8.243
-19]

Groel (2005=100) 100,0 99,2 99,0 99,1 98,7 98,5 98,4 97,7 97,3 97,0 97,3 97,4 98,0
(Azzngji)”woners 22.630 22.629 22.798 22.953 23.017 23.032 23.143 23.219 23.172 23.118 23.117 23.002 22.929
Groei (2005=100) 100,0 100,0 100,7 101,4 101,7 101,8 102,3 102,6 1024 1022 1022 101,6 101,3
Aantal inwoners 5.135 5.281 5.330 5.373 5.500 5.619 5.758 5.931 6.062 6.157 6.310 6.501 6.641
(65j en ouder)
Groel (2005=100) 100,0 102,8 1038 104,6 107,1 109,4 112,1 1155 1181 119,9 122,9 126,6 129,3

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

1 januari 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Aantal inwoners 67.649 67.637 67.728 67.898 68.125 68.174 68.477 68.466 68.574 68.526 68.694 68.942 69.295
(0-19j)

Groei (2005=100) 100,0 100,0 100,1 100,4 100,7 100,8 101,2 101,2 101,4 101,3 101,5 101,9 1024

Aantal inwoners 195.005 | 195.856| 197.242| 198.592| 199.550| 200.573| 201.399| 202.351| 202.710| 202.906] 203.213| 203.156] 203.228
(20-64j)

Groel (2005=100) 100,0 100,4 101,1 101,8 1023 102,9 1033 103,8 104,0 104,1 104,2 104,2 104,2

Aantal inwoners 55.000 55.995 56.360 57.176 58.257 59.289 60.649 62.227 63.570 64.939 66.354 67.823 69.199
(65j en ouder)

Groei (2005=100) 100,0 101,8 1025 104,0 1059 107,8 1103 1131 1156 1181 120,6 1233 1258

VI
1 januari 2011

Aantal inwoners 1.342.718 | 1.348.899 | 1.354.371 | 1.360.229 | 1.369.455 | 1.376.385 | 1.384.082
(0-19j)

Groei (2005=100) 100,0 100,5 100,9 101,3 102,0 1025 1031 1033 1034 1035 1039 104,3 104,8

Aantal inwoners 3.626.563 | 3.645.455 | 3.673.762 | 3.701.177 | 3.723.015 | 3.740.553 | 3.769.208 | 3.783.287 | 3.792.676| 3.798.307| 3.804.014| 3.812.304| 3.822.351
(20-64))

Groel (2005=100) 100,0 100,5 101,3 102,1 102,7 1031 1039 104,3 104,6 104,7 104,9 105,1 1054

Aantal inwoners 1.073.880 | 1.084.245 | 1.089.306 | 1.100.193 | 1.116.406 | 1.135.044 | 1.153.345| 1.179.812| 1.200.965| 1.222.353| 1.245.466| 1.265.666| 1.287.035
(65 en ouder)

Groei (2005=100) 100,0 101,0 101,4 102,5 104,0 105,7 107,4 109,9 111,8 1138 116,0 117,9 119,8

aams Gewest

1.387.666 | 1.388.218 | 1.390.045| 1.394.647| 1.399.834| 1.406.625
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Stand van de bevolking
Evolutie van het aantal 0-19 jarigen, 20-64 jarigen en aantal 65 jarigen en o

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen Leeftijdsgroep 0-19 jarigen
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Stand van de bevolking
Bevolkingsstructuur - Aantal kinderen (0-17 jaar)

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen
1 januari 2007 2008 ‘ 2009 2010 2011 2012 2015 2016 2017
Kinderen 0 977 990 1.029 1.079 1.068 1.069 1.056 1.036 1.026 1.006 991
- 2,5 jaar
Kinderen 1.358 1.353 1.420 1.401 1.409 1.481 1.499 1.545 1.493 1.482 1.508
2,5-5jaar
Kinderen 6 2.322 2.308 2.284 2.306 2.350 2.379 2.431 2.392 2.494 2.535 2.540
- 11 jaar
Kinderen 2.708 2.717 2.674 2.545 2.465 2.376 2.349 2.337 2.336 2.372 2.420
12 - 17 jaar
Totale 36.456 36.661 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696 37.813
bevolking
Aantal 20,2% 20,1% 20,1% 19,8% 19,6% 19,5% 19,6% 19,5% 19,5% 19,6% 19,7%
kinderen
to.v. totale
bevolking
BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
1 januari 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2017
Kinderen 0 7.878 8.026 8.219 8.318 8.471 8.562 8.552 8.492 8.330 8.204 8.210
- 2,5 jaar
Kinderen 10.783 10.799 11.101 11.379 11.570 11.874 12.094 12.356 12.382 12.325 12.255
2,5-5jaar
Kinderen 6 19.588 19.521 19.416 19.225 19.435 19.575 19.842 19.983 20.447 20.970 21.332
- 11 jaar
Kinderen 22.257 22.149 21.941 21.473 21.160 20.750 20.597 20.446 20.314 20.221 20.399
12 - 17 jaar
Totale 321.330 | 323.666| 325.932| 328.036| 330.525| 333.044| 334.854| 336.371| 338.261| 339.921| 341.722
bevolking
Aantal 18,8% 18,7% 18,6% 18,4% 18,3% 18,2% 18,2% 18,2% 18,2% 18,2% 18,2%
kinderen
to.v. totale
bevolking
Vlaams Gewest
1 januari 2007 2011 2012 2016 2017
Kinderen 0 163.278 | 165.651 171.528 | 173.926| 175.922| 176.431 175.272| 172527\ 170.444| 168.992 167.707
- 2,5 jaar
Kinderen 218.832 | 222.943| 228.787| 235.504| 242.072| 247.196| 250.217| 252.816| 252.474| 250.964| 249.098
2,5-5jaar
Kinderen 6 397.916 | 396.050 | 393.675| 391.904| 394.685| 398.579| 403.208| 410.506| 420.446| 430.080| 438.558
- 11 jaar
Kinderen 433.243 | 432.147 | 428.380| 424.092| 419.440| 415.423| 414.093| 411.747| 409.006| 406.895| 409.013
12 - 17 jaar
Totale 6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705| 6.444.127 | 6.477.804| 6.516.011
bevolking
Aantal 19,8% 19,7% 19,7% 19,6% 19,5% 19,5% 19,5% 19,5% 19,4% 19,4% 19,4%
kinderen
to.v. totale
bevolking
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Stand van de bevolking
Bevolkingsstructuur - Aantal ouderen (65 jaar en ouder)

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen
1 januari 2008 ‘ 2009 2010 2011 2012 2013

65 jaar en 5.330 5.373 5.500 5.619 5.758 5.931 6.062
ouder

2014
6.157

2015
6.310

2016
6.501

2017
6.641

80 jaar en 1.059 1117 1.190 1.254 1.332 1.396 1.465
ouder

1.529

1.587

1.657

1.694

Totale 36.456 36.661 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421
bevolking

37.429

37.609

37.696

37.813

65 jaar en 14,6% 14,7% 14,9% 15,2% 15,5% 15,9% 16,2%
ouder t.o.v.
fotale
bevolking

16,4%

16,8%

17,2%

17,6%

80 jaar en 2,9% 3,0% 3,2% 3,4% 3,6% 3,7% 3,9%
ouder t.o.v.
fotale
bevolking

4,1%

4,2%

4,4%

4,5%

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
1 januari 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

65 jaar en 56.360 57.176 58.257 59.289 60.649 62.227 63.570
ouder

64.939

66.354

2016
67.823

2017
69.199

80 jaar en 13.062 13.761 14.501 15.107 15.975 16.893 17.575
ouder

18.211

18.896

19.483

20.065

Totale 321.330 | 323.666 | 325.932| 328.036| 330.525| 333.044| 334.854
bevolking

336.371

338.261

339.921

341.722

65 jaar en 17,5% 17,7% 17,9% 181% 18,3% 18,7% 19,0%
ouder t.o.v.
totale
bevolking

19,3%

19,6%

20,0%

20,3%

80 jaar en 4,1% 4,3% 4,4% 4,6% 4,8% 51% 52%
ouder t.o.v.
totale
bevolking

5,4%

5,6%

57%

5,9%

Vlaams Gewest
1 januari 2007 2008 2011 2012 2013 2014

65 jaar en 1.089.307 | 1.100.194 | 1.116.407 | 1.135.045 | 1.153.348 | 1.179.812 | 1.200.965
ouder

1.222.353

1.245.466

1.265.666

2015 2016 2017

1.287.035

80 jaar en 277.514 | 288.938 299.847 | 311.262| 325.277| 339.643 351.211
ouder

360.997

372.442

380.204

389.124

Totale 6.117.440 | 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859
bevolking

6.410.705

6.444.127

6.477.804

6.516.011

65 jaar en 17,8% 17,9% 18,0% 18,2% 18,3% 18,6% 18,8%
ouder t.o.v.
totale
bevolking

19,1%

19,3%

19,5%

19,8%

80 jaar en 4,5% 4,7% 4,8% 5,0% 52% 5,3% 55%
ouder t.o.v.
totale
bevolking

5,6%

5,8%

5,9%

6,0%
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Vooruitberekening van de bevolking
Geobserveerd (2017) en geprojecteerd (2018-2024) aantal inwoners

Bron: Statistiek Vlaanderen, Vlaamse gemeentelijke demografische vooruitzichten 2018-2035
Metadata: demografie

Maasmechelen
1 januari 2017 ‘ 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2030 2035

Aantal 37.813 37.939 38.073 38.210 38.347 38.463 38.578 38.697 38.816 38.920 39.023 39.277 39.554
inwoners
Groei 100,0 100,3 100,7 101,0 101,4 101,7 102,0 102,3 102,7 1029 1032 103,9 104,6
(2017=100)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
1 januari 2017 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026
Aantal 341.722 | 343.773| 345.730| 347.635| 349.449| 351.159| 352.866| 354.590| 356.229| 357.843] 359.336| 363.472 368.869
inwoners
Groei 100,0 100,6 101,2 101,7 102,3 102,8 103,3 103,8 104,2 104,7 1052 106,4 107,9
(2017=100)

Vlaams Gewest

1 januari 2017 2021 2022 2023 2024
Aantal 6.516.011 | 6.552.971 | 6.587.211 | 6.621.004 | 6.654.415 | 6.686.296 | 6.717.747 | 6.748.985 | 6.778.698 | 6.807.702| 6.834.986| 6.910.317| 7.012.515
inwoners
Groei 100,0 100,6 101,1 101,6 102,1 102,6 1031 103,6 104,0 104,5 104,9 106,1 107,6
(2017=100)

Bevolking - groei (2017=100)

109 © Gemeente
i Belfius-indeling
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Stand van de bevolking
Afhankelijkheidsratio (bevolking 0-19 jaar en 65 jaar en ouder ten opzichte van de
bevolking 20-64 jaar)

Bron: ADS, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen
2013 2014

1 januari
0-19 jaar ‘
65 jaar en ouder
20-64 jaar
Afhankeljjkheidsratio

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
1 januari 2011 2012 2013 2014 2015 2016
0-19 jaar 68.174 68.477 68.466 68.574 68.526 68.694 68.942 69.295
65 jaar en ouder 59.289 60.649 62.227 63.570 64.939 66.354 67.823 69.199
20-64 jaar 200.573 201.399 202.351 202.710 202.906 203.213 203.156 203.228
Afhankeljjkheidsratio 635 64,1 64,6 65,2 65,8 66,5 67,3 68,1

Vlaams Gewest
1 januari 2013 2014
0-19 jaar ‘ 1.376.385 1.384.082 1.387.666 1.388.218 1.390.045 1.394.647 1.399.834 1.406.625
65 jaar en ouder 1.135.045 1.153.348 1.179.812 1.200.965 1.222.353 1.245.466 1.265.666 1.287.035
20-64 jaar 3.740.553 3.769.208 3.783.287 3.792.676 3.798.307 3.804.014 3.812.304 3.822.351
Afhankeljjkheidsratio 67,1 67,3 67,9 68,3 68,8 69,4 69,9 70,5

Evolutie afhankelijkheidsratio
72 © Gemeente

i Belfius-indeling
/‘ & Vlaams Gewest
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Stand van de bevolking
Evolutie van aantal vreemdelingen (= personen met vreemde nationaliteit) per
nationaliteitsgroep ten opzichte van het totaal aantal inwoners op 1 januari

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen

Metadata: demografie
Maasmechelen

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 |
Nederland Aantal vreemdelingen 2.422 | 2571 | 2.691 | 2.752 | 2.817 | 2.880 | 2.918 | 2.969 | 3.003| 3.083

% t.o.v. totaal aantal 6,6 7,0 7,3 7,5 7,6 7,7 7,8 7,9 80 82
inwoners

Buurlanden zonder NL Aantal vreemdelingen 151 158 160 156 158 156 143 151 147 136

% t.o.v. totaal aantal 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4 0,4
inwoners

West- en Noord-EU15 Aantal vreemdelingen 47 51 46 46 49 45 46 45 45 50

% t.o.v. totaal aantal 0,1 0,1 01 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1 0,1
inwoners

Zuid-EU15 Aantal vreemdelingen 3.064 | 2.987 | 2.938 | 2.877 | 2.774 | 2.701 | 2.585| 2.412| 2.363| 2.329

% t.o.v. totaal aantal 84 81 8,0 7,8 7,5 7,2 6,9 6,4 6,3 6,2
inwoners

EU12 (EU13 vanaf 2014) Aantal vreemdelingen 102 138 158 198 228 275 333 367 417 424

% t.o.v. totaal aantal 03 04 04 05 0,6 0,7 09 1,0 1,1 1,1
inwoners

Europa niet-EU Aantal vreemdelingen 46 64 88 92 100 111 99 108 109 124

% t.o.v. totaal aantal 0,1 02 02 02 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3 0,3
inwoners

Turkije Aantal vreemdelingen 644 | 628 593 586 582 584 527| 485 504| 493

% t.o.v. totaal aantal 18 1,7 1,6 1,6 1,6 1,6 1,4 1,3 1,3 1,3
inwoners

Maghreb Aantal vreemdelingen 145 157 172 187 194 194 204 217 220 220

% t.o.v. totaal aantal 0,4 0,4 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,6 0,6 0,6
inwoners

Andere landen Aantal vreemdelingen 70 102 106 117 167 203 231 225 248 267

% t.o.v. totaal aantal 02 0,3 0,3 0,3 0,4 0,5 0,6 0,6 0,7 0,7
inwoners

Totaal aantal vreemdelingen 6.691 | 6.856 | 6.952 | 7.011 | 7.069 | 7.149 | 7.086 | 6.979| 7.056| 7.126
% t.o.v. totaal aantal inwoners 18,4 | 18,7 |189 190 19,0 191 189 186 188 189
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A. Demografie

Stand van de bevolking
Evolutie van aantal inwoners van buitenlandse herkomst (EU en niet EU) ten
opzichte van het totaal aantal inwoners op 1 januari

Bron: DWH AM&SB KSZ, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen ‘
2011 2012 2013 | 2014 2015 2016 |

Aantal % Aantal % Aantal % ‘Aantal % Aantal % Aantal ‘ %

EU
Niet EU

7.290 | 19,60 7.538 | 20,18 7.771| 20,76 7.945| 21,24 8.062 | 21,47 8.211| 21,79

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13) ‘

2011 2012 2013 2014 2015 2016

Aantal % Aantal % Aantal ) ‘Aantal % Aantal % Aantal ‘ % ‘

Vlaams Gewest

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Aantal % Aantal % Aantal % ‘ Aantal % ‘ Aantal % Aantal % ‘
500.266 520.416 539.639 557.858 577.909 597.923
576.347 | 9,12 | 612.682 | 9,63 | 642.374| 10,04 | 666.013| 10,37| 690.643| 10,71| 730.492| 11,26

EU
Niet EU
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Loop van de bevolking
Natuurlijk accress (=aantal geboorten - aantal overlijdens )

Bron: STABEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Aantal 407 380 441 434 412 441 406 404 409 374 406
geboorten

Aantal 295 274 283 270 288 236 276 318 293 284 306
overlijdens

Natuurlijk 112 106 158 164 124 205 130 86 116 90 100
accress

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Aantal 3.229 3.108 3.347 3.371 3.374 3.349 3.323 3.319 3.232 3.230 3.224
geboorten

Aantal 2.976 2.877 3.048 2.946 2.954 2.983 3.200 3.246 3.090 3.294 3.249
overlijdens

Natuurlijk 253 231 299 425 420 366 123 73 142 -64 -25
accress

Vlaams Gewest
2010 2011 2012

Aantal 65.655 65.689 69.928 68.925 70.079 69.290 68.549 67.491 67.211 65.606 65.992
geboorten

Aantal 56.179 55.644 57.760 58.332 58.577 58.212 61.124 61.621 58.852 62.291 60.913
overlijdens

Natuurlijk 9.476 10.045 12.168 10.593 11.502 11.078 7.425 5.870 8.359 3.315 5.079
accress
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Loop van de bevolking
Natuurlijk accress (=aantal geboorten - aantal overlijdens ) per 1.000 inwoners

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Maasmechelen
loop 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Geboorten per 1.000 11,2 104 12,0 11,8 11,2 11,9 10,9 10,8 10,9 99 10,8
inwoners

Overljjdens per 1.000 81 7,5 7,7 7,3 7,8 6,3 7,4 85 7,8 7,6 81

inwoners

Natuurlijk accress per 31 2,9 43 45 34 55 35 2,3 31 24 2,7
1.000 inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Geboorten per 1.000
inwoners

Overljjdens per 1.000
Inwoners

Natuurlijk accress per
1.000 inwoners

Vlaams Gewest
2010 2011 2012 2013 2014

Geboorten per 1.000
inwoners

Overljjdens per 1.000
inwoners

Natuurlijk accress per
1.000 inwoners

Natuurlijk accress per 1.000 inwoners
6 © Gemeente

/.\ i Belfius-indeling
5 -A Vlaams Gewest
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Loop van de bevolking
Migraties in de gemeente

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: demografie

Verhuisbewegingen binnen Belgié (interne migraties)l, in de loop van het jaar

Maasmechelen

2006 2007 | 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 | 2016 |

Interne inwijking

Interne uitwijking
Saldo

Verhuisbewegingen van en naar het buitenland (internationale migraties), in de loop van het jaar

Maasmechelen
2006 = 2007 ‘2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 @ 2015 ‘2016

Internationale vanuit buitenland 430 512 519 434 425 416 340 382 453 430 425
inwijking

vanuit wachtregister

: o 101 85 121 104 61 55 50 65 77 81 77
herinschrijving

totaal 5 533 628 656 571 521 511 409 463 542 528 540

Internationale naar buitenland 181 202 272 229 194 171 224 211 187 226 244
uitwijking 13 7 9| 12 0 1

naar wachtregister

126 107 167 181 88 134 134 166 200 162 157
ambtshalve geschrap

307 309 439 410 282 318 365 386 399 388 402,

totaal J

226 319 217 161 239 193 44 77 143 140 138

Saldo van alle verhuisbewegingen, in de loop van het jaar

Maasmechelen ‘

2006 2007 | 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2015 2016

Totaal
migratiesaldo

1Gemeentegrensoverschrijdende in- en uitwijkingen binnen Belgié

2ADS gebruikt de term "veranderd van register (binnen)". V66r 2010 werd er geen opsplitsing gemaakt tussen "veranderd van register (binnen)"
en "veranderd van register (buiten)" maar werd het saldo van beide bewegingen opgenomen als "veranderd van register" bij internationale
inwijkingen.

3Vamaf 2010 wordt ambtshalve schrapping en herinschrijving enkel genoteerd als beide gebeurtenissen niet in hetzelfde kalenderjaar vallen.

4ADS gebruikt de term "veranderd van register (buiten)". Vo6r 2010 werd er geen opsplitsing gemaakt tussen "veranderd van register (binnen)"

en "veranderd van register (buiten)" maar werd het saldo van beide bewegingen opgenomen als "veranderd van register" bij internationale
inwijkingen.

5Cijfers voor 2010 zijn niet perfect vergelijkbaar met cijfers vanaf 2010 ten gevolge van wijzigingen in de definities (zie voetnoten 2, 3 en 4).
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A. Demografie

Stand van de huishoudens
Evolutie aantal huishoudens

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen

Metadata: demografie

Maasmechelen

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
Aantal 14.088 14.280 14.428 14.568 14.662 14.754 14.862 15.014 15.027 15.126
huishoudens
Groeji 100,0 101,4 102,4 1034 104,1 104,7 105,5 106,6 106,7 107,4
(2008=100)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
1 januari 2008 2009 2010 2013 2014 2015
Aantal 132.540 134.356 135.941 137.206 138.448 139.728 140.885 142.454 143.569 144.803
huishoudens
Groei 100,0 101,4 1026 1035 104,5 1054 106,3 107,5 108,3 109,3
(2008=100)

2010

2011

Vlaams Gewest

2012

2013

Aantal 2.580.049 | 2.605.076 | 2.629.733| 2.652.271| 2.675.085| 2.691.319| 2.707.723| 2.731.319| 2.748.019| 2.769.259
huishoudens
Groei 100,0 101,0 101,9 102,8 103,7 104,3 104,9 105,9 106,5 107,3
(2008=100)
Huishoudens - groei (2008=100)
110 © Gemeente
1l Belfius-indeling
- Vlaams Gewest
108
106
104
102
100
98

2008 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016

2017

18


http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-metadata-geregistreerde-items.xlsx

Grondgebied
Bevolkingsdichtheid

Bron: Kadaster en ADS, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ruimte

Maasmechelen

2013 2014 2015

Totale bevolking

Totale opperviakte
in ha

Bevolkingsdichtheid

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2011 2012 2013 2014 2015 2016
Totale bevolking 328.036 330.525 333.044 334.854 336.371 338.261 339.921

Totale opperviakte 81.580 81.580 81.580 81.580 81.580 81.580 81.580 81.580
in ha
Bevolkingsdichtheid 402 405 408 410 412 415 417 419

341.722

Vlaams Gewest
2013 2014
Totale bevolking 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.516.011

Totale opperviakte 1.352.225 1.352.225 1.352.225 1.352.225 1.352.225 1.352.225 1.352.225 1.352.225
in ha
Bevolkingsdichtheid 462 466 470 472 474 477 479 482

6.477.804

Bevolkingsdichtheid per km2
500 @ Gemeente

- Belfius-indeling
- Vlaams Gewest
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Grondgebied
Evolutie bebouwde percelen (opp in ha)

Bron: Kadaster, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ruimte

Maasmechelen

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Totaal 1.285 1.296 1.296 1.289 1.309 1.314 1.321 1.416 1.429 1.436 1.434 1.445 1.450
bebouwde
opperviakte
Groei 100,0 100,9 100,8 100,3 101,9 102,3 102,8 1102 111,2 111,8 111,6 1124 1129
(2005=100)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Totaal 14.034 | 14.148 | 14.271| 14.401| 14.529| 14.657| 14.767| 14.972| 15.080| 15.182| 15.327| 15.409| 15.514
bebouwde
opperviakte
Groei 100,0 100,8 101,7 102,6 1035 104,4 1052 106,7 107,5 1082 109,2 109,8 1105
(2005=100)

Vlaams Gewest

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Totaal 233.676 | 236.174 | 238.571 | 241.214 | 243.767 | 246.207| 248.228| 250.393| 252.594| 254.604| 256.232| 258.220| 260.248
bebouwde
oppervlakte
Groej 100,0 101,1 1021 1032 104,3 105,4 106,2 107,2 108,1 109,0 109,7 1105 111,4
(2005=100)
Evolutie bebouwde oppervlakte
114 @ Gemeente
1l Belfius-indeling
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Grondgebied

Bebouwde oppervlakte: woonfunctie: Aandeel bebouwde opperviakte naar
woonfunctie: appartementen, buildings, huizen en hoeven, bijgebouwen met
inbegrip van serres, in % (t.0.v. totaal kadasterrubrieken)

Bron: Kadaster, Statbel, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ruimte

Maasmechelen
2008 2009 2010 2011 ‘ 2012 ‘ 2013 2014 2015 2016 2017

appartementen (in ha) 27 28 31 33 34 37 40 53 57 60

bijgebouwen met inbegrip van serres (in ha) ‘ 22 26 27 27 27 27 27 26 28 28

buildings (in ha) 23 24 25 25 26 26 25 24 23 22
huizen en hoeven (in ha) 833 841 844 847 848 853 856 862 864 867
Totale opp. woonfunctie (in ha) 906 919 926 931 935 943 948 965 972 976
Totaal bebebouwde opp. (in ha) 1289 | 1.309| 1.314| 1.321| 1.416| 1.429| 1.436| 1.434| 1.445| 1.450

Aandeel (in %) 70,2 70,2 70,5 70,5\ 66,0 66,0 660 673 673 673

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking
(\ZK))

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

appartementen (in ha)

bijgebouwen met inbegrip van serres (in
ha)

buildings (in ha)

huizen en hoeven (in ha)

Totale opp. woonfunctie (in ha)

Totaal bebebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

Vlaams Gewest
2008 ‘ 2009 2010 2011 2012 2013
4.731 4.968 5.252 5.565 5.936 6.341 6.772 7.146 7.772

bijgebouwen met inbegrip van 13.635| 13.987| 14.356| 14.749| 15.181| 15.571| 16.013| 16.383| 16.819| 17.270
serres (in ha)

buildings (in ha) 1.735 1.776 1.812 1.851 1.896 1.905 1.892 1.866 1.829 1.785
huizen en hoeven (in ha) 158.819 | 160.368 | 161.675| 162.881 | 164.055| 165.119| 166.057| 166.807| 167.601| 168.479
Totale opp. woonfunctie (in ha) 178.648 | 180.863 | 182.812 | 184.734 | 186.698| 188.531| 190.303| 191.828| 193.395| 195.306
Totaal bebouwde opp. (in ha) 241.214 | 243.767 | 246.207 | 248.228 | 250.393| 252.594 | 254.604| 256.232| 258.220| 260.248
Aandeel (in %) 74,1 74,2 74,3 74,4 74,6 74,6 74,7 74,9 74,9 75,0

appartementen (in ha) 4.460
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Grondgebied

Bebouwde oppervlakte: economische functie: Aandeel bebouwde oppervilakte naar
economische functie: ambachts- en industriegebouwen, opslagruimten,
kantoorgebouwen, gebouwen met handelsbestemming, in % (t.o.v. totaal
kadasterrubrieken)

Bron: Kadaster, Statbel, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ruimte

Maasmechelen

2008 2009 2010 2011 ‘ 2012 ‘ 2013 2014 2015 @ 2016 @ 2017
ambachts- en industriegebouwen (in ha) 137 141 141 140 228 228 227 219 230 227
gebouwen met handelsbestemming (in ha) 59 58 58 58 58 63 62 52 53 52
kantoorgebouwen (in ha) 3 3 3 3 3 3 4 4 3 6
opslagruimten (in ha) 35 34 34 36 39 39 43 42 37 36
Totale opp. economische functie (in ha) 234 236 236 237 328 334 336 317 323 322
Totaal bebebouwde opp. (in ha) 1289 | 1.309| 1.314| 1.321| 1.416| 1.429| 1.436| 1.434| 1.445| 1.450
Aandeel (in %) 181 181| 179| 180| 232| 233| 234| 221 224| 222

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking
(\ZK))

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ambachts- en industriegebouwen (in 1.052 1.056 1.071 1.057 1.154| 1.168 1.169 1.161 1.178 1.170
ha)

gebouwen met handelsbestemming (in 474 472 471 474 479 488 485 489 485 479
ha)

kantoorgebouwen (in ha) 24 25 26 27 27 27 28 29 29 32
opslagruimten (in ha) 413 422 441 460 462 471 486 503 497 501
Totale opp. economische functie (in ha) 1.963 1.975| 2.009| 2018 2.122| 2.155 2168 | 2.182| 2189 2181
Totaal bebebouwde opp. (in ha) 14.401 | 14.529 | 14.657 | 14.767 | 14.972| 15.080| 15.182| 15.327| 15.409| 15.514
Aandeel (in %) 136 136 137 137 14,2 14,3 14,3 14,2 14,2 14,1

Vlaams Gewest

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

ambachts- en industriegebouwen 21.035| 21.008| 21.114| 21.017| 21.069| 21.144| 21.073| 20.948| 21.251| 21.304
(in ha)

gebouwen met handelsbestemming 7.925 7.934 7.927 7.952 7.942 7.940 7.940 7.941 7.957 7.882
(in ha)

kantoorgebouwen (in ha) 1.173 1.207 1.223 1.242 1.250 1.266 1.253 1.262 1.284 1.316
opslagruimten (in ha) 9.183 9.469 9.713 9.885| 10.022| 10.187| 10.387| 10.552| 10.620| 10.763

Totale opp. economische functie (in 39.316 | 39.618 | 39.976 | 40.096 | 40.283| 40.538| 40.654| 40.703| 41.112| 41.266
ha)

Totaal bebebouwde opp. (in ha) 241.214 | 243.767 | 246.207 | 248.228 | 250.393| 252.594 | 254.604| 256.232| 258.220| 260.248
Aandeel (in %) 16,3 16,3 16,2 16,2 16,1 16,0 16,0 15,9 15,9 15,9

:
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Grondgebied

Bebouwde oppervlakte: welzijns- en recreatiefunctie: Aandeel bebouwde
oppervlakte naar welzijns- en recreatiefunctie: gebouwen voor sociale zorg en
ziekenzorg, gebouwen voor onderwijs, onderzoek en cultuur, gebouwen voor
eredienst, gebouwen voor recreatie en sport, in % (t.0.v. totaal kadasterrubrieken)

Bron: Kadaster, Statbel, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ruimte

Maasmechelen

2008 2009 2010 ‘2011 2012 2013 ‘2014 2015 2016 2017‘
gebouwen voor eredienst (in ha) 9 9 10 10 9 9 9 9 9 9

gebouwen voor onderwijs, onderzoek en cultuur (in 37 37 37 37 37 37 37 37 36 36
ha)

gebouwen voor recreatie en sport (in ha) 51 56 56 56 54 54 54 53 55 55
gebouwen voor sociale zorg en ziekenzorg (in ha) 12 11 13 13 14 14 14 14 14 14
Totale opp. welzijns- en recreatiefunctie (in ha) 110 114 116 116 114 114 113 114 114 114
Totale bebouwde opp. (in ha) 1.289 | 1.309 | 1.314 | 1.321 | 1.416 | 1.429 | 1.436 | 1.434 | 1.445| 1.450
Aandeel (in %) 85 87| 88 8,8 8,0 80 7,9 7,9 7,9 7,9

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende
bevolking (V13)

2008 | 2009 2010 2011 @ 2012 @ 2013 | 2014 2015 | 2016 @ 2017

gebouwen voor eredienst (in ha)

gebouwen voor onderwijs, onderzoek en
cultuur (in ha)

gebouwen voor recreatie en sport (in ha)

gebouwen voor sociale zorg en ziekenzorg
(in ha)

Totale opp. welzijns- en recreatiefunctie (in
ha)

Totale bebouwde opp. (in ha)
Aandeel (in %)

Vlaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
gebouwen voor eredienst (in ha) 902 893 883 874 869 857 845 822 805 787

gebouwen voor onderwijs, 4.484 4.496 4.492 4.502 4.486 4.493 4.483 4.486 4.479 4.493
onderzoek en cultuur (in ha)

gebouwen voor recreatie en 8.567 8.628 8.652 8.626 8.634 8.656 8.668 8.726 8.737 8.727
sport (in ha)
gebouwen voor sociale zorg en 2.602 2.640 2.665 2.729 2.755 2.826 2.902 2.941 2.987 2.976

ziekenzorg (in ha)

Opp. welzijns- en recreatiefunctie 16.555 | 16.656 | 16.693| 16.732| 16.743| 16.831| 16.898| 16.976| 17.007| 16.983
(in ha)

Totale bebouwde opp. (in ha) 241.214 | 243.767 | 246.207 | 248.228 | 250.393| 252.594 | 254.604| 256.232| 258.220| 260.248
Aandeel (in %) 6,9 6,8 6,8 6,7 6,7 6,7 6,6 6,6 6,6 6,5
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http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-metadata-geregistreerde-items.xlsx

C. Wonen en woonomgeving

Tevredenheid over de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de woning

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

Tevreden

Ontevreden Neutraal

2017

Maasmechelen

5% 6% 88%

Vlaams Gewest

100% -

80% -

60% —|

[ Maasmechelen
O Viaams Gewest

40% —

20%

0% —
Ontevreden Neutraal Tevreden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de woning
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http://www.statistiekvlaanderen.be/sites/default/files/docs/gm-metadata-wonen-woonomgeving-survey.xlsx

Zicht op groen vanuit de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

20% 14% 66%

14% 14% 73%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
40%

20%

0%

Ontevreden Neutraal Tevreden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning
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Tevredenheid over de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

16%

13%

71%

10%

11%

79%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Ontevreden Neutraal

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de buurt

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid over de gemeente/stad

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

14%

23%

63%

9%

14%

76%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Fierheid over de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat fier is op de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

16%

26%

58%

9%

22%

69%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat fier is op de gemeente/stad

Eens

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid over wonen in de gemeente/stad

Aandeel (%) van de inwoners dat graag woont in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

6%

8%

86%

4%

7%

89%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat graag woont in de gemeente/stad

Eens

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Private buitenruimte aan de woning: tuin
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: tuin aan de woning

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

82% 18%

81% 19%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest

40%

20%

0%

Ja Neen

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: tuin aan de woning



Private buitenruimte aan de woning: balkon / koer / terrras / patio
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: balkon / koer / terras / patio

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

87% 13%

89% 11%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest

40%

20%

0%

Ja Neen

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te beschikken over private buitenruimte: balkon / koer / terras / patio aan de woning



Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)

Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met energiezuinige ketel

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

60%

40%

61%

39%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%
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Ja
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met energiezuinige ketel

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)

Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonnepanelen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

20%

80%

17%

83%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonnepanelen

Ja

Neen

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Energiebesparende voorzieningen in de woning (duurzaamheid woning)
Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonneboiler

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

% 93%

6% 94%

100%
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Il Maasmechelen
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40%

20%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangeeft te wonen in een woning met zonneboiler



Netheid van straten en voetpaden in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de straten en voetpaden in de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomageving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

over het algemeen netjes zijn

2017

28%
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21%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de straten en voetpaden in de buurt over het algemeen netjes zijn

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Betaalbaarheid van het wonen: woonguote (algemeen)
Aandeel (%) van de inwoners waarvan de totale uitgaven van het gezin voor wonen minstens 30%  bedraagt van het

gezinsinkomen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomgeving

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

80%

20%

82%

18%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Minder dan of gelijk aan 30%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Meer dan 30%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen
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Betaalbaarheid van het wonen: woonquote voor eigenaars

Aandeel (%) van de inwoners, eigenaars waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt
van het gezinsinkomen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

87% 13%

88% 12%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

40%

20%

0%

Minder dan of gelijk aan 30% Meer dan 30%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners, eigenaars waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen



Betaalbaarheid van het wonen: woonquote voor huurders
Aandeel (%) van de inwoners, huurders waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van
het gezinsinkomen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgeving
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners, huurders waarvan de totale uitgave van het gezin voor wonen minstens 30% bedraagt van het gezinsinkomen



Verhuisintentie
Aandeel (%) van de inwoners dat de intentie heeft om in de komende 5 jaar te verhuizen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: wonen en woonomgevingwonen
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de intentie heeft om in de komende 5 jaar te verhuizen



Wonen

Woningen aangeboden via sociale verhuurkantoren

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: wonen en woonomgeving

2007 | 2008

Aantal 67

66

2000
64

2010
62

2011
63

Maasmechelen

2012
68

C. Wonen en woonomgeving

2013
70

‘ 2014
75

PAOKES)
74

2016
73

Groei (2007=100) 100,0

98,5

95,5

925

94,0

101,5

104,5

111,9

1104

109,0

Aantal 160

180

231

238

2011
262

2012
312

2013
359

2014
400

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2007 2008 2015 2016

456

508

Groei (2007=100) 100,0

1125

1444

148,8

1638

195,0

2244

250,0

285,0

317,5

Aantal 3.868

4.364

2009 ‘ 2010

4913

5.296

2011
5.751

2012
6.401

2013
7.025

‘ 2014
7.785

Vlaams Gewest

2007 ‘ 2008

2015
8.350

2016 ‘
9.143

Groei (2007=100) 100,0

1128

127,0

136,9

148,7

1655

181,6

201,3

2159

236,4
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C. Wonen en woonomaeving

Wonen
Sociale huur: woonhuizen, appartementen en duplexen

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: wonen en woonomgeving

Maasmechelen
2008 ‘ 2009 2010 2011 2012 2013

Totaal aantal sociale
woningen

2014

2015

2016

Aantal sociale woningen
t.o.v. aantal private
huishoudens, per 100
huishoudens

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013

Totaal aantal sociale
woningen

2014

2015

Aantal sociale woningen
t.o.v. aantal private
huishoudens, per 100
huishoudens

2008 | 2000 2010 2011 | 2012 2013

Totaal aantal sociale 140.802 142.180 142.734 144.184 146.874 147.549
woningen

2014
148.704

Vlaams Gewest

2015 | 2016

150.470

153.312

Aantal sociale woningen 5,5 55 54 5,4 55 55

t.o.v. aantal private
huishoudens, per 100
huishoudens

55

55

5,6
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C. Wonen en woonomageving

Wonen
Evolutie gemiddelde verkoopprijzen bouwgrond (per m2 in €)

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: wonen en woonomgeving

Maasmechelen

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m2

Groei (2005=100)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m?

Groei (2005=100)

Vlaams Gewest

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2013 2014

Gemiddelde verkoopprijs
bouwgrond per m?

Groei (2005=100)

Evolutie gemiddelde verkoopprijzen bouwgrond (per m2 in €)
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Wonen

C. Wonen en woonomageving

Evolutie verkoopprijs van woongelegenheden (in €)

Bron: STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: wonen en woonomgeving

appartementen,
flats en studio's

gewone
woonhuizen

villa's,
bungalows en
landhuizen

2005

2006

2007

2008

2009

Maasmechelen
2010 2011

2012

2013

2014

Gemiddelde 122.938 | 143.491 | 143.316 | 159.765 | 155.793| 158.008| 150.303| 165.695| 171.470| 171.587| 176.344| 187.309
verkoopprijs
Groei 100,0 116,7 116,6 130,0 126,7 128,5 122,3 134,8 139,5 139,6 1434 1524
(2005=100)
Gemiddelde 133.734 | 136.303 | 152.213 | 159.976 | 162.760| 165.145| 172.270| 175.733| 177.431| 174.325| 164.804| 167.839
verkoopprijs
Groei 100,0 101,9 1138 119,6 121,7 1235 1288 131,4 132,7 1304 1232 1255
(2005=100)
Gemiddelde 253.755 | 236.461 | 271.601 | 236.947 | 240.375| 258.242| 243.707| 243.188| 247.770| 253.793| 243.530| 252.013
verkoopprijs
Groei 100,0 932 107,0 934 94,7 101,8 96,0 95,8 97,6 100,0 96,0 99,3
(2005=100)

appartementen,
flats en studio's

gewone
woonhuizen

villa's,
bungalows en
landhuizen

2006

2007

2008

2009

2010

2011

2012

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2013

2014

Sl 135,189 | 151.445 | 157.966 | 167.851 | 173.139| 183.817| 183.763| 194.783| 194.295| 206.002| 198.194| 205.175
verkoopprijs
Groei 100,0 1120 116,8 124,2 1281 136,0 135,9 144,1 143,7 152,4 146,6 151,8
(2005=100)
Sl 133,153 | 145.264 | 160.017 | 167.747 | 167.619| 175.834| 180.487| 181.921| 190.532| 191.941| 193.563| 202.827,
verkoopprijs
Groei 100,0 1091 1202 126,0 125,9 1321 1355 136,6 1431 144,2 145,4 152,3
(2005=100)
Sl ) 236.797 | 247.016 | 273.346 | 273.403 | 272.106| 277.125| 275.744| 281.540| 280.796| 289.591| 286.157| 299.448
verkoopprijs
Groei 100,0 104,3| 1154 1155| 1149 117,0\ 1164 1189 1186| 1223 1208 1265
(2005=100)

appertementen,
flats en studio's

gewone
woonhuizen

villa's,
bungalows en
landhuizen

2005 | 2006 | 2007

Vlaams Gewest
2010 2011

Gemiddelde 144.060 | 160.786 | 172.070 | 178.319 | 182.976| 195.574| 201.018| 206.991| 211.182| 214.503| 230.983| 227.855
verkoopprijs
Groei 100,0 111,6 1194 123,8 127,0 135,8 139,5 143,7 146,6 148,9 160,3 158,2
(2005=100)
Gemiddelde 139.648 | 157.347 | 172.141 | 181.925| 183.992| 192.450| 201.020| 207.823| 212.065| 214.138| 222.121| 228.480
verkoopprijs
Groei 100,0 112,7 1233 130,3 131,8 137,8 143,9 148,8 151,9 1533 159,1 163,6
(2005=100)
Gemiddelde 281.646 | 303.318 | 328.557 | 336.899 | 321.849 | 342.486| 352.879| 354.095| 352.506| 353.794| 375.112| 374.705
verkoopprijs
Groei 100,0 107,7 116,7 1196 114,3 121,6 125,3 125,7 125,2 125,6 1332 133,0
(2005=100)
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Vervoersmiddelenbezit: auto, motor of bromfietsbezit
Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één wagen, motor of bromfiets

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één wagen, motor of bromfiets



Vervoersmiddelenbezit: fiets of elektrische fiets
Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één fiets of elektrische fiets

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: mobiliteit

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één fiets
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D. Mobiliteit

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat in het gezin beschikt over minstens één elektrische fiets
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Voldoende openbaar vervoer in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende openbaar vervoer is in de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: mobiliteit

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende openbaar vervoer is in de buurt
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Veilig fietsen

Aandeel (%) van de inwoners dat het veilig vindt om te fietsen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: mobiliteit

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het veilig vindt om te fietsen in de gemeente/stad
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Veilig verplaatsen voor kinderen
Aandeel (%) van de inwoners dat het voor kinderen veilig vindt om zich te verplaatsen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: mobiliteit

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voor kinderen veilig vindt om zich te verplaatsen in de gemeente/stad

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Voldoende fietspaden

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende fietspaden  zijn in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende fietspaden zijn in de gemeente/stad

Il Maasmechelen

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Voldoende parkeerplaatsen

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende parkeerplaatsen zijn voor bewoners

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende parkeerplaatsen zijn voor bewoners in de gemeente/stad
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Staat van de fietspaden

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de fietspaden in goede staat Zijn in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de fietspaden in goede staat zijn in de gemeente/stad

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Staat van de voetpaden

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de voetpaden in goede staat  zijn in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat de voetpaden in goede staat zijn in de gemeente/stad

Il Maasmechelen
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Verplaatsingen tussen woonplaats en werk, school of opleiding: dominant vervoersmiddel
Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens aandeel
van de inwoners (%)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: maobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens aandeel van de inwoners (%) -
dominant vervoersmiddel te voet



D. Mobiliteit

Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens aandeel van de inwoners (%) -
dominant vervoersmiddel fiets

Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens aandeel van de inwoners (%) -
dominant vervoersmiddel openbaar vervoer
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D. Mobiliteit

Kaart : Modale verdeling naar dominant vervoersmiddel voor verplaatsingen tussen woonplaats en school/werk, volgens aandeel van de inwoners (%) -
dominant vervoersmiddel particulier gemotoriseerd
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Verplaatsingen tussen woonplaats en werk, school of opleiding: tijdsduur
Tijdsduur van de verplaatsing tussen woonplaats en werk, school of opleiding, volgens aandeel van de inwoners (%)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Tijdsduur van de verplaatsing (meer dan 1 uur) tussen woonplaats en werk, school of opleiding, volgens aandeel van de inwoners (%)



Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden
Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar de fiets heeft genomen voor korte afstanden

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar minstens wekelijks de fiets heeft genomen voor korte afstanden



Duurzaam verplaatsingsgedrag voor korte afstanden: te voet
Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar zich te voet heeft verplaatst voor korte afstanden

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: mobiliteit
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het voorbije jaar minstens wekelijks te voet heeft verplaatst voor korte afstanden
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D. Mobiliteit

Mobiliteit
Aantal verkeersongevallen

Bron: ADS, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: mobiliteit

Maasmechelen
2006 2007 2008 2010 2011

Aantal ongevallen

Groei (2005=100)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Aantal ongevallen

Groei (2005=100)

Vlaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012

Aantal ongevallen 31.929| 31.330| 30.014| 29.120| 30.574| 28.081

Groei (2005=100) 100,0 100,4 101,5 99,6 95,4 92,6 97,2 89,3 832 82,8 79,7 79,4

2015 2016
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2014

Evolutie verkeersongevallen (2005=100)
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Voldoende groen in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: natuur, milieu en energie

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de buurt
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Zicht op groen vanuit de woning
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het zicht op groen vanuit de woning
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Voldoende groen in de gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

9%

10%

81%

9%

10%

81%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan groen is in de gemeente

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Tevredenheid over de natuur- en groenvoorzieningen in de gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de natuur- en groenvoorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de natuur- en groenvoorzieningen in de gemeente/stad
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Bezoek bos, park, of groenzone in de eigen gemeente
Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in de eigen gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in de eigen gemeente
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Bezoek bos, park, of groenzone in een andere gemeente

Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in een andere gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat het afgelopen jaar een bos, park of groenzone bezocht in een andere gemeente
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Tevredenheid over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: natuur, milieu en energie
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de bewoners dat tevreden is over de huisvuilvoorzieningen in de gemeente



Sportparticipatie
Aandeel (%) van de inwoners dat minstens wekelijks aan sport doet

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat minstens wekelijks aan sport doet
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Zwemmen in eigen gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van een zwembad in eigen gemeente
(de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting vanuit het perspectief van de inwoners)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van een zwembad in eigen gemeente
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Sporten in eigen gemeente

Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van de sportvoorzieningen in de eigen
gemeente (sporthal/sportzalen/sportinfrasttructuur zoals sportvelden, looppiste, ...)

(de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting vanuit het perspectief van de inwoners)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar gebruik maakte van de sportvoorzieningen in eigen gemeente
(sporthal/sportzalen/sportinfrasttructuur zoals sportvelden, looppiste, ...)

70



Tevredenheid over de sportvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de sportvoorzieningen in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de sportvoorzieningen in de gemeente/stad
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Tevredenheid over de recreatievoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de recreatievoorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de recreatievoorzieningen in de gemeente/stad
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Tevredenheid over de culturele voorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de culturele voorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de culturele voorzieningen in de gemeente/stad
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Bijwonen sportevenementen in eigen gemeente of in een andere gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere sportevenementen heeft bijgewoond
in de eigen of in een andere gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere sportevenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente



Bijwonen pleinevenementen in eigen gemeente of in een andere gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere pleinevenementen heeft bijgewoond
in de eigen of in een andere gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart: Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf afgelopen jaar één of meerdere pleinevenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente



Bijwonen culturele evenementen in eigen gemeente of in een andere gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere culturele evenementen heeft
bijgewoond in de eigen of in een andere gemeente

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat aangaf het afgelopen jaar één of meerdere culturele evenementen te hebben bijgewoond in de eigen gemeente
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F. Cultuur en vrije tijd

Cultuur, jeugd en sport

Aantal leners bibliotheek (individuele gebruikers) t.o.v. de totale bevolking (in %)

Bron: Bios (Bibliotheek informatie- en opvolgingssysteem), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: cultuur en vrije tijd

2009

2010

2011

Maasmechelen

Aantal leners bibliotheek 7.164 6.789 6.707 6.520 6.241 5.802 5.672 5.753
Totale bevolking 36.661 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609
Aantal leners bibliotheek 19,5 184 182 17,5 16,7 15,5 15,2 15,3

t.o.v. de totale bevolking
(in %)

2008

Aantal leners bibliotheek 78.469

2009
80.722

2010
82.608

2011
81.280

2012
72.412

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2013
68.046

2014
64.012

63.445

Totale bevolking 323.666

325.932

328.036

330.525

333.044

334.854

336.371

338.261

Aantal leners bibliotheek
t.o.v. de totale bevolking
(in %)

24,2

24,8

252

24,6

21,7

20,3

19,0

188

2011

Vlaams Gewest

2012

Aantal leners bibliotheek 1.513.387 1.501.040 1.469.070 1.450.263 1.438.425 1.419.205 1.371.404 1.355.451
Totale bevolking 6.161.600 6.208.877 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127
Aantal leners bibliotheek 24,6 24,2 235 230 22,6 22,2 21,4 21,0
t.o.v. de totale bevolking

(in %)

Aantal leners t.0.v. de totale bevolking (in %)
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F. Cultuur en vrije tijd

Cultuur, jeugd en sport
Aantal leners jonger dan 15 jaar t.o.v. totaal aantal jongeren onder de 15 jaar (in %)

Bron: Bios (Bibliotheek informatie- en opvolgingssysteem), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: cultuur en vrije tijd

Aantal leners bibliotheek

Aantal jongeren onder de 15 jaar

Aantal leners jonger dan 15 jaar
t.o.v. totaal aantal jongeren onder de
15 jaar (in %)

Maasmechelen
2012 2013

Aantal leners bibliotheek
Aantal jongeren onder de 15 jaar

Aantal leners jonger dan 15 jaar
t.o.v. totaal aantal jongeren onder de
15 jaar (in %)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

Aantal leners bibliotheek 496.990
Aantal jongeren onder de 15 994.767 | 993.807 | 993.663 | 1.000.325| 1.008.113 | 1.019.238| 1.027.383| 1.032.207| 1.037.825| 1.044.325

jaar

Aantal leners jonger dan 15 50,0 49,7 49,1 48,1 46,2 44,4 44,2 44,4 40,7 40,5

jaar t.o.v. totaal aantal
Jjongeren onder de 15 jaar (in
%)
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465.632| 452.178
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422.131
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Aantal leners jonger dan 15 jaar t.o.v. totaal aantal jongeren onder de 15 jaar (in %)
® Gemeente

1l Belfius
- Vlaams Gewest

»

/

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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F. Cultuur en vrije tiid

Cultuur, jeugd en sport
Aantal aanwezige sportclubs in de gemeente per 1.000 inwoners

Bron: Sport Vlaanderen, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: cultuur en vrije tijd

Maasmechelen
2017

Aantal aanwezige sportclubs in de
gemeente

Totale bevolking

Aantal aanwezige sportclubs in de
gemeente per 1.000 inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden
met vergrijzende bevolking (V13)

2017

Aantal aanwezige sportclubs in de 1.472
gemeente

Totale bevolking 341.722

Aantal aanwezige sportclubs in de 4,3
gemeente per 1.000 inwoners

Vlaams Gewest
2017

Aantal aanwezige sportclubs in de 27.135
gemeente

Totale bevolking 6.516.011

Aantal aanwezige sportclubs in de 4,2
gemeente per 1.000 inwoners
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F. Cultuur en vrije tiid

Cultuur, jeugd en sport
Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Bron: Sport Vlaanderen, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: cultuur en vrije tijd

Maasmechelen
2017

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente

2,5

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste
gemeenten en kleine
steden met vergrijzende
bevolking (V13)

2017

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente

3,5

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners

Vlaams Gewest
2017

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente

3,2

Aanwezige sportinfrastructuur in de gemeente per 1.000 inwoners
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Bibliotheekbezoek in eigen gemeente
Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar een bibliotheek heeft bezocht in de eigen gemeente
(de categorie is niet aanwezig in mijn gemeente is een inschatting vanuit het perspectief van de inwoners)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

48% 38% 13% 1%

52% 32% 15% 1%

80%

70%

60%

50%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden

40%

30%

20%

10%

0%
Nooit Tot 12 keer Meer dan 12 keer  Niet aanwezig in de eigen gemeente

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar een bibliotheek heeft bezocht in de eigen gemeente
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Voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12 jaar
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12 jaar zijn in de

gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

31%

19%

49%

21%

18%

61%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende speelvoorzieningen voor kinderen tot 12 jaar zijn in de gemeente/stad
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Voldoende geschikte plekken voor de jeugd
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende geschikte plekken voor de jeugd zijn

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

39%

22%

40%

26%

23%

51%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende geschikte plekken voor de jeugd zijn in de gemeente/stad

Oneens Neutraal

Eens

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Voldoende geschikte activiteiten voor ouderen
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende activiteiten zijn voor ouderen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

11%

24%

65%

10%

19%

71%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende activiteiten zijn voor ouderen in de gemeente/stad

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Voldoende winkelvoorzieningen in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende winkels zijn in de buurt voor dagelijkse boodschappen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

17% 8% 75%

18% 9% 73%

90%
80%
70%
60%
50%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest

40%
30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende winkels zijn in de buurt voor dagelijkse boodschappen



Tevredenheid over de shopping- en winkelvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de shopping- en winkelvoorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

9%

9%

82%

19%

18%

63%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de shopping- en winkelvoorzieningen in de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid over restaurants en eetcafés
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het aanbod van restaurants en eetcafés

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

7%

8%

85%

11%

16%

73%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over het aanbod aan restaurants en eetcafés in de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid over uitgaansgelegenheden

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de uitgaansgelegenheden

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: cultuur en vrije tijd

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

29%

23%

48%

23%

26%

51%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de uitgaansgelegenheden in de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Spreiding van informatie
Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de activiteiten , in en door de gemeente/de
stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: overheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

17% 18% 65%

9% 14% 78%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest
40%

20%

0%

Oneens Neutraal Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de activiteiten



Spreiding van informatie
Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de initiatieven , in en door de gemeente/de
stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: overheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

26% 22% 52%

16% 18% 66%

90%
80%
70%
60%

50%
Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

40%
30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de initiatieven, in en door de gemeente/de stad



Spreiding van informatie

Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de beslissingen

stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

, in en door de gemeente/de

2017

35%

29%

35%

26%

26%

48%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich voldoende geinformeerd voelt over de beslissingen, in en door de gemeente/de stad
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Tevredenheid over de loketvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de loketvoorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

van de gemeente of stad

2017

11%

18%

71%

9%

14%

7%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de loketvoorzieningen van de gemeente of stad

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid over algemene dienstverlening
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de algemene dienstverlening

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: overheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

10%

26%

64%

7%

21%

73%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Ontevreden Neutraal Tevreden

Il Maasmechelen

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de algemene dienstverlening in de gemeente/stad

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Tevredenheid digitale dienstverlening
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de digitale dienstverlening

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: overheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

in de gemeente/stad

2017

14%

27%

59%

9%

26%

65%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Ontevreden Neutraal Tevreden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de digitale dienstverlening in de gemeente/stad

Il Maasmechelen

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Consultatie van bewoners
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur voldoende inspanningen  doet om
bewoners bij veranderingen in hun gemeente /stad te betrekken

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

35%

32%

33%

26%

27%

47%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur voldoende inspanningen doet om bewoners bij veranderingen in

hun gemeente /stad te betrekken

Oneens Neutraal

Eens

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest
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Consultatie van bewoners
Aandeel (%) inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur op een goede manier omspringt met de
vragen van de inwoners

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

31%

32%

37%

23%

31%

46%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%
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Oneens Neutraal

Eens

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Kaart : Aandeel (%) inwoners dat vindt dat het gemeentebestuur of stadsbestuur op een goede manier omspringt met de vragen van de inwoners
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Vertrouwen in de federale overheid

Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de federale overheid

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

43%

40%

17%

39%

44%

16%

60%
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40%

30%

20%

10%

0%

Weinig Neutraal

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de federale overheid

Veel

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Vertrouwen in de Vlaamse overheid

Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de Vlaamse Overheid

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

41%

38%

20%

33%

45%

22%

60%

50%

40%
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20%

10%

0%

Weinig Neutraal

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de Vlaamse overheid

Veel

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Vertrouwen in de lokale overheid
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in het gemeentebestuur of stadsbestuur

gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

van zijn eigen

2017

28%

48%

24%

20%

45%

35%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Weinig Neutraal

Veel

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in het gemeentebestuur of stadsbestuur van zijn eigen gemeente/stad
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Vertrouwen in de politie
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de politie

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: overheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de politie
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B Viaams Gewest
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Vertrouwen in de pers/media
Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de pers/media

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: overheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

46%
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11%
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Weinig Neutraal Veel

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vertrouwen heeft in de pers/media

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Armoede

Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)

Bron: Statbel, verwerking Statistiek Vlaanderen

Metadata: armoede

Netto belastbaar inkomen 481,415

490,025

494,607

Maasmechelen

514,785

532,251

549,230

598,397

584,669

(x 1 miljoen)

Totale bevolking in jaar 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696
x+1

Gemiddeld inkomen per 13.076 13.267 13.304 13.776 14.223 14.674 15911 15.510

inwoner (in €)

2008

Netto belastbaar inkomen 5.119,604

2009
5.252,732

2010
5.327,430

2011
5.575,370

2012
5.784,777

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2013
5.963,689

2014
6.303,327

6.305,017

(x 1 miljoen)

Totale bevolking in jaar 325.932 328.036 330.525 333.044 334.854 336.371 338.261 339.921
x+1

Gemiddeld inkomen per 15.708 16.013 16.118 16.741 17.276 17.729 18.635 18.548

inwoner (in €)

2011

Vlaams Gewest

2012

Netto belastbaar inkomen 100.576,997 | 103.191,442 | 104.680,991 | 108.888,022 | 113.374,497| 116.437,984| 122.107,486| 122.885,872
(* 1 miljoen)
Totale bevolking in jaar 6.208.877 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.477.804
X+1
Gemiddeld inkomen per 16.199 16.505 16.599 17.146 17.765 18.163 18.949 18.970
inwoner (in €)
Gemiddeld inkomen per inwoner (in €)
20.000 @ Gemeente
- Belfius-indeling
19.000 A -A- Vlaams Gewest
18.000 //:////‘.\.
17.000 /’/
16.000 l/./././ /.\.
15.000 /././
14.000 ‘/‘./4/./
13.000
12.000

2008 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015
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Armoede

Gemiddeld inkomen per aangifte (in €)

Bron: Statbel, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Netto belastbaar inkomen (x 1 481,415

490,025

494,607

2011
514,785

Maasmechelen

2012
532,251

2013
549,230

598,397

584,669

miljoen)

Totaal aantal aangiften (zonder 20.745 20.674 20.833 20.824 20.653 20.761 20.844 20.939
nulaangiften)

Gemiddeld inkomen per aangifte 23.206 23.702 23.742 24.721 25.771 26.455 28.708 27.922

(in €)

Netto belastbaar inkomen (x 1 5.119,604

2009

5.252,732

2010
5.327,430

2011
5.575,370

2012
5.784,777

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2013
5.963,689

6.303,327

6.305,017

miljoen)

Totaal aantal aangiften (zonder 189.586 189.811 191.176 192.009 190.483 191.755 193.453 194.763
nulaangiften)

Gemiddeld inkomen per aangifte 27.004 27.673 27.867 29.037 30.369 31.101 32.583 32.373

(in €)

Netto belastbaar inkomen (x 1
miljoen)

100.576,997

103.191,442

104.680,991

2011
108.888,022

Vlaams Gewest

2012
113.374,497

116.437,984

122.107,486

122.885,872

Totaal aantal aangiften (zonder 3.589.172

nulaangiften)

3.591.381

3.621.888

3.622.583

3.588.650

3.607.684

3.642.974

3.666.095

28.022

Gemiddeld inkomen per aangifte
(in €)

28.733

28.902

30.058

31.593

32.275

33.519

33.520

Gemiddeld inkomen per aangifte (in €)

35.000

/A—‘

33.000

31.000

e

//

29.000

— X .

e

27.000

/././

25.000

23.000

R

21.000

19.000

2008 2009 2010
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2014

2015

@ Gemeente
- Belfius-indeling
- Vlaams Gewest
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Armoede
Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op
Maatschappelijke Integratie of Maatschappelijke Hulp per 1.000 inwoners

Bron: POD Maatschappelijke Integratie, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Maasmechelen
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal (equivalent) 150 162 168 187 183 177 148 122 137 173
leefloontrekkers

Aantal inwoners 36.661 36.818 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696 37.813

Aantal (equivalent) 4,1 4,4 4,5 50 4,9 4,7 4,0 32 3,6 4,6
leefloontrekkers per
1.000 inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
905 1.049 1.104 1.052 1.066 1.004 1.032

1.145 1.297

Aantal (equivalent) 954
leefloontrekkers

Aantal inwoners 323.666 | 325.932| 328.036| 330.525| 333.044| 334.854| 336.371| 338.261| 339.921] 341.722
Aantal (equivalent) 2,9 2,8 3,2 3,3 3,2 3,2 3,0 3,1 3,4 3,8

leefloontrekkers per
1.000 inwoners

Vlaams Gewest
2012 2013
33.975 31.878

2011
35.869

2014
31.488

2015
32.295

31.026 35.573 34.910 39.173

Aantal (equivalent) 31.435
leefloontrekkers

Aantal inwoners 6.161.600 | 6.208.877 | 6.251.983 | 6.306.638 | 6.350.765 | 6.381.859 | 6.410.705 | 6.444.127 | 6.477.804| 6.516.011

Aantal (equivalent) 51 5,0 57 57 53 5,0 49 5,0 54 6,0
leefloontrekkers per
1.000 inwoners

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke Integratie of
Maatschappelijke Hulp per 1.000 inwoners

6,5 ® Gemeente
1 Belfius-indeling

6 / - Vlaams Gewest
55 i

3,5 e /.//'
3 4'\.//.///.\./.\.—4-/./
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

2,5
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Armoede

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op
Maatschappelijke Integratie of Maatschappelijke Hulp naar leeftijd per 1.000 inwoners
van 18 t.e.m. 24 jaar

Bron: POD Maatschappelijke Integratie, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Maasmechelen

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal (equivalent) 29 34 27 44 37 40 30 22 23 35
leefloontrekkers (18-24)

Aantal 18-24 jarigen 3.316 3.245 3.305 3.353 3.355 3.266 3.190 3.142 3.060 2.956

Aantal (equivalent) 8,7 10,5 8,2 13,1 11,0 12,2 9,4 7,0 7,5 11,8
leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)

Aantal 18-24 jarigen

Aantal (equivalent)
leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)

Vlaams Gewest
2012 2013
8.641 8.700

2014

9.153 10.199 11.661

8.105 9.383

9.323 9.219

Aantal (equivalent) 7.766
leefloontrekkers (18-24)

Aantal 18-24 jarigen 501.380 | 507.851| 515.457| 525.090| 530.239| 531.025| 530.018| 528.494| 525.370| 520.674
Aantal (equivalent) 15,5 16,0 18,1 17,6 16,3 16,4 17,3 17,8 19,4 22,4

leefloontrekkers (18-24)
per 1.000 inwoners
(18-24)

Aantal personen met een (equivalent) leefloon in het kader van het Recht op Maatschappelijke Integratie of
Maatschappelijke Hulp naar leeftijd per 1.000 inwoners van 18 t.e.m. 24 jaar

24 ©® Gemeente
22 A & Belfius-indeling

20 -4 Vlaams Gewest
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Armoede
Inkomensgarantie voor ouderen (IGO) / gewaarborgd inkomen voor bejaarden
(GIB) per 1.000 inwoners van 65 jaar en ouder

Bron: Rijksdienst voor pensioenen, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Maasmechelen ‘
2008 2009 2010 2011 2012 | 2018 2014 2015 2016 | 2017 |
Aantal IGO-gerechtigheden 168 173 184 207 219 235 260 280 265 270

Aantal IGO-gerechtigheden 31,3 31,5 32,7 35,9 36,9 38,8 42,2 44,4 40,8 40,7
per 1.000 inwoners van
65+

Aantal GIB-gerechtigheden 39 32 30 24 22 18 13 8 7 7

Aantal GIB-gerechtigheden 7,3 58 53 42 37 30 2,1 1,3 1,1 1,1
per 1.000 inwoners van
65+

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13) ‘
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 ‘ 2017 ‘
Aantal IGO-gerechtigden 2.160 2.290 2.334 2.485 2.598 2.681 2.892 2.897 2.735 2.573

Aantal IGO-gerechtigheden 37,8 39,3 39,4 41,0 41,8 42,2 44,5 43,7 40,3 37,2
per 1.000 inwoners van
65+

Aantal GIB-gerechtigden 411 356 320 278 234 207 187 155 135 119

Aantal GIB-gerechtigheden 7,2 6,1 54 4,6 38 33 2,9 2,3 2,0 1,7
per 1.000 inwoners van
65+

Vlaams Gewest
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal IGO-gerechtigheden 44,754 | 48.016 48.636 50.552 51.893 53.684 56.977 56.174 54.519 52.298

Aantal IGO-gerechtigheden 40,7 43,0 42,8 43,8 44,0 44,7 45,8 45,1 43,1 40,6
per 1.000 inwoners van
65+

Aantal GIB-gerechtigheden 8.433 7.391 6.442 5.679 5.009 4.412 3.920 3.427 2.922 2.573

Aantal GIB-gerechtigheden 7,7 6,6 57 4,9 4,2 37 32 28 23 2,0
per 1.000 inwoners van
65+
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Armoede
Kansarmoede-index (= % geboorten in kansarme gezinnen in jaar X, jaar x-1 en jaar
X-2)

Bron : Kind en Gezin, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Maasmechelen

2003 2004 2005 2006 2007 ‘ 2008 2009 2010 2011 ‘ 2012 2015 2016
8,1 7.8 7,3 6,5 7,4 11,6 16,4 17,8 18,1 16,6 19,5 22,9 26,9 27,3

Vlaams Gewest

2003 2004 2005 2006 2007 ‘ 2008 2009 2010 2011 ‘ 2012 2015 2016
6,4 6,4 6,5 6,9 7,4 7,9 8,2 8,6 9,7 10,5 11,2 11,4 12,1 12,8

Kansarmoede-index (= % geboorten in kansarme gezinnen in jaar x, jaar x-1 en jaar x-2)
28
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Armoede
Onderwijskansarmoedeindicator (OKI-index)

Defintie: De OKI wordt berekend als het aantal van de 4 leerlingenkenmerken (Thuistaal niet-
Nederlands, Laag opleidingsniveau van de moeder, Ontvangen van een schooltoelage, Wonend in een
buurt met hoge mate van schoolse vertraging) waaraan de leerlingen voldoen ("aantikken™), gesommeerd
voor alle leerlingen, en vervolgens gedeeld door het totaal aantal leerlingen.

De OKI is bijgevolg een cijfer tussen 0 en 4.

Bron: Departement Onderwijs & Vorming, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: armoede

Maasmechelen
2012 2013 2014

OKI-index

Vlaams Gewest
2012 2013 2014

OKI-index
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Inwoners met betalingsmoeilijkheden
Aandeel inwoners (%) dat behoort tot een huishouden met betalingsmoeilijkheden dat het afgelopen jaar problemen heeft
gehad om één of meerdere rekeningen te betalen (huishuur, energiekosten, gezondheidskosten, schoolkosten,...)

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: armoede
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

11% 89%

9% 91%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

40%

20%

0%

Ja Neen

Kaart : Aandeel inwoners (%) dat behoort tot een huishouden met betalingsmoeilijkheden dat het afgelopen jaar problemen heeft gehad om één of
meerdere rekeningen te betalen (huishuur, energiekosten, gezondheidskosten, schoolkosten,...)
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Veiligheid

Aantal geregistreerde diefstallen en afpersingen per 1.000 inwoners

Bron: Directie van de operationele politionele informative, verwerking Statistiek Viaanderen
Metadata: samenleven

Maasmechelen
2013

Geregistreerde diefstallen en afpersingen

36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696
24,8 30,1 30,8 26,3 28,9 21,3 195

Totale bevolking

Aanltal geregistreerde diefstallen en
afpersingen per 1.000 inwoners

kleine steden met
2013

vergrijzende bevolking (V13)
2014 2015

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en
2011 2012

2010

Geregistreerde diefstallen en afpersingen 7.376 7.706 7.910 7.386 7.350 6.272 5.887
Totale bevolking 328.036 330.525 333.044 334.854 336.371 338.261 339.921

Aantal geregistreerde diefstallen en 22,5 233 238 22,1 21,9 185 17,3
afpersingen per 1.000 inwoners

Vlaams Gewest
2013
Geregistreerde diefstallen en afpersingen 196.876 208.246 210.546 200.013 188.362 169.736 155.634
Totale bevolking 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.477.804

Aantal geregistreerde diefstallen en 31,5 33,0 332 31,3 29,4 26,3 24,0
afpersingen per 1.000 inwoners

Aantal diefstallen en afpersingen per 1.000 inwoners
34 [ 2
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|. Samenleven

Veiligheid

Aantal geregistreerde misdrijven tegen de lichamelijke integriteit per 1.000 inwoners

Bron: Directie van de operationele politionele informative, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: samenleven

Maasmechelen

‘ 2013 2014 2015 2016
Geregistreerde misdrijven 242 206 215 195 211 177 187
tegen de lichamelijke
integriteit
Totale bevolking 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696
Misdrijven per 1.000 6,6 55 58 52 56 4,7 5,0
inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2010 2011 2012 2013 2014 2015

Geregistreerde misdrijven
tegen de lichamelijke
integriteit

Totale bevolking 328.036 330.525 333.044 334.854 336.371 338.261 339.921

Misdrijven per 1.000 6,0 56 55 52 52 50 51
inwoners

Vlaams Gewest
2013

Geregistreerde misdrijven
tegen de lichamelijke
integriteit

Totale bevolking 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.477.804
Misdrijven per 1.000 6,9 6,8 6,4 6,0 59 57 58

inwoners

Aantal misdrijven tegen de lichamelijke integriteit per 1.000 inwoners
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|. Samenleven

Veiligheid

Aantal geregistreerde gewelddadige misdrijven tegen eigendom per 1.000 inwoners

Bron : Directie van de operationele politionele informative, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: samenleven

Maasmechelen

‘ 2013 2014 2015 2016
Misdrijven tegen 408 510 377 370 295 258 261
eigendom
Totale bevolking 36.937 37.177 37.369 37.421 37.429 37.609 37.696
Misdrijven tegen 11,0 13,7 10,1 9,9 7,9 6,9 6,9
eigendom per 1.000
inwoners

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2010 2011 2012 2013 2014 2015
2.994 2.637 2.399 2.195

1.893

2.060

Misdrijven tegen 2.827
eigendom

Totale bevolking 328.036 330.525 333.044 334.854 336.371 338.261 339.921
Misdrijven tegen 86 9,1 7,9 7,2 6,5 6,1 56

eigendom per 1.000
inwoners

Vlaams Gewest
2013
51.533

42.752

48.392 45.090

Misdrijven tegen 63.341 64.249 57.807

eigendom
Totale bevolking 6.251.983 6.306.638 6.350.765 6.381.859 6.410.705 6.444.127 6.477.804
Misdrijven tegen 10,1 10,2 9,1 81 7,5 7,0 6,6

eigendom per 1.000
inwoners

Aantal misdrijven tegen eigendom per 1.000 inwoners
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Contacten met buurtbewoners
Aandeel (%) van de inwoners dat veel contact heeft met andere buurtbewoners

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

24%

20%

56%

20%

22%

58%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Oneens Neutraal Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat veel contact heeft met andere buurtbewoners

Il Maasmechelen

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Tevredenheid over het contact in de buurt
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het aangenaam is om in hun buurt met de mensen te praten

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: samenleven

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

10%

14%

76%

6%

13%

81%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat het aangenaam is om in hun buurt met de mensen te praten

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest
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Zorg dragen voor elkaar
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er zorg wordt gedragen voor elkaar
Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

19%

22%

58%

11%

21%

68%

90%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er zorg wordt gedragen voor elkaar

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden
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Houding tegenover verschillende culturen

Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: De verschillende culturen leven goed samen in mijn

gemeente.

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

26%

28%

46%

17%

29%

54%

80%
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: De verschillende culturen leven goed samen in mijn gemeente.

Il Maasmechelen

Il Viaams Gewest excl 13 centrumsteden

116



Houding tegenover verschillende culturen

Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: Als je mensen

kennen blijken ze best sympathiek te zijn.

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: samenleven

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

uit een andere cultuur beter leert

2017

8%

28%

63%

8%

29%

63%

90%

80%

70%

60%

50%

40%
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Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het eens is met volgende stelling: Als je mensen uit een andere cultuur beter leert kennen blijken ze best

sympathiek te zijn.
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Algemeen onveiligheidsgevoel in de buurt

Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

74%

19%

7%

83%

14%

4%

100%

80%
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40%

20%

0%

Nooit of zelden

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de buurt

Vaak of altijd

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Algemeen onveiligheidsgevoel in de gemeente/stad
Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

56% 32% 12%

75% 20% 5%

100%

80%

60%

Il Maasmechelen

W Viaams Gewest
40%

20%

0%

Nooit of zelden Af en toe

Vaak of altijd

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat zich vaak of altijd onveilig voelt in de gemeente/stad
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Buurtproblemen: verkeershinder - te snel rijden, agressief verkeersgedrag
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van agressief verkeersgedrag of van
onaangepaste snelheid van het verkeer in de buurt

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

33% 42% 32% 19%

34% 44% 29% 17%

70%

60%

50%

40%
Il Maasmechelen

Vlaams Gewest
30% .

20%

10%

0%

Af en toe te snel rijden Vaak/altijd te snel rijden Af en toe agressief in het verkeer Vaak/altijd agressief in het verkeer

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van onaangepaste snelheid van het verkeer in de buurt



|. Samenleven

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van agressief verkeersgedrag van het verkeer in de
buurt
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Buurtproblemen: verkeershinder - sluipverkeer, lawaaihinder door verkeer
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van sluipverkeer of van lawaai door
verkeer

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

19% 18% 21% 19%

23% 27% 27% 28%

60%
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40%

Il Maasmechelen
Il Viaams Gewest

30%

20%

10%

0%

Af en toe sluipverkeer Vaak/altijd sluipverkeer Af en toe lawaai verkeer Vaak/altijd lawaai verkeer

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van sluipverkeer



|. Samenleven

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van lawaai door verkeer
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Buurtproblemen: milieuhinder - geurhinder, lichthinder
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van geurhinder of lichthinder

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

20% 10% 5% 3%

20% 8% 6% 5%

40%

35%

30%

25%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest

20%

15%

10%

5%

0%

Af en toe geurhinder Vaak/altijd geurhinder Af en toe lichthinder Vaak/altijd lichthinder

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van geurhinder



|. Samenleven

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van lichthinder
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Buurtproblemen: milieuhinder - zwerfvuil, sluikstort
Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand last heeft ondervonden van zwerfvuil of sluikstorten

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

32% 41% 28% 24%

34% 35% 24% 17%

60%

50%

40%

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest

30%

20%

10%

0%

Af en toe zwerfvuil Vaak/altijd zwerfvuil Af en toe sluikstort Vaak/altijd sluikstort

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van zwerfvuil
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|. Samenleven

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat de afgelopen maand vaak of altijd last heeft ondervonden van sluikstort
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Buurthinderscore

Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar hinder in zijn buurt  heeft ondervonden. Buurthinder betreft een
samengestelde variabele waarvoor vertrokken wordt van de gemiddelde score op de verschillende items die de batterij van
stellingen uitmaken inzake buurtproblemen.

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: samenleven
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

17% 61% 22%

17% 61% 22%
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Il Maasmechelen
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Geen tot weinig hinder Beperkte hinder Hinder

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat het afgelopen jaar hinder in zijn buurt heeft ondervonden. Buurthinder betreft een samengestelde variabele
waarvoor vertrokken wordt van de gemiddelde score op de verschillende items die de batterij van stellingen uitmaken inzake buurtproblemen.
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J. Onderwijs en vorming

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon kleuteronderwijs t.o.v. kleuterpopulatie
(2,5 - 5-jarigen) volgens vestigingsplaats

Bron: Departement Onderwijs, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: onderwijs en vorming

Maasmechelen
2008 ‘ 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aantal lIn. kleuters 1.385,0 1.415,0 1.434,0 1.444,0 1.506,0 1.517,0 1.547,0 1.495,0 1.472,0 1.499,0

Aantal kleuters 1.353,0 1.420,0 1.401,0 1.409,0 1.481,0 1.499,0 1.545,0 1.493,0 1.482,0 1.508,0
tussen 2,5 en 5
jaar

Aandeel lin. 102,4 99,6 102,4 102,5 101,7 101,2 100,1 100,1 99,3 99,4
kleuters t.o.v.
kleuterpopulatie

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
Aantal lIn. kleuters 11.491,0 | 11.785,0 | 12.176,0| 12.318,0| 12.625,0| 12.831,0| 13.171,0| 13.132,0| 13.1350| 13.074,0

Aantal kleuters 10.799,0 | 11.101,0| 11.379,0| 11.570,0| 11.874,0| 12.094,0| 12.356,0| 12.382,0| 12.325,0| 12.255,0
tussen 2,5 en 5
jaar
Aandeel lin. 106,4 106,2 107,0 106,5 106,3 106,1 106,6 106,1 106,6 106,7
kleuters t.o.v.
kleuterpopulatie

Vlaams Gewest
2008 2009 2011 2012 2013
Aantal lIn. kleuters 228.180,0 | 233.931,0 | 240.701,0 | 247.671,0 | 252.661,0| 255.752,0| 258.723,0| 257.774,0| 256.858,0| 255.210,0

Aantal kleuters 222.943,0 | 228.787,0 | 235.504,0 | 242.072,0| 247.196,0 | 250.217,0| 252.816,0| 252.474,0| 250.964,0| 249.098,0
tussen 2,5 en 5
jaar
Aandeel lin. 102,3 1022 1022 102,3 1022 1022 102,3 1021 1023 1025
kleuters t.o.v.
kleuterpopulatie

Aandeel lIn. kleuters t.o.v. kleuterpopulatie (2,5 - 5-jarigen)
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J. Onderwijs en vorming

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon lager onderwijs t.o.v. 6 - 11-jarigen via
vestigingsplaats

Bron: Departement onderwijs, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: onderwijs en vorming

Maasmechelen
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal leerlingen
lager onderwijs

Aantal kinderen
tussen 6 en 11 jaar

Aandeel leerlingen
tov. 6-11-
jarigen

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal leerlingen
lager onderwijs

Aantal kinderen
tussen 6 en 11 jaar

Aandeel leerlingen
tov. 6-11-
jarigen

Vlaams Gewest
2010 2011
393.223| 395.108

2016
430.784

2017
438.696

2012
399.741

2009
395.149

411.560| 421.448

404.773

397.608

402.160

Aantal leerlingen 407.489 400.093

lager onderwijs
Aantal kinderen 403.527 | 399.202 | 397.916 | 396.050 | 393.675| 391.904 | 394.685| 398.579| 403.208| 410.506| 420.446| 430.080| 438.558
tussen 6 en 11 jaar
Aandeel leerlingen 101,0 100,7| 1005 100,4 100,4 100,3 100,1 100,3 100,4 100,3 1002 100,2 100,0

tov. 6-11-
jarigen

Aandeel leerlingen t.0.v. 6 - 11-jarigen
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J. Onderwijs en vormino

Onderwijs
Schoolse vertraging in het gewoon lager onderwijs volgens vestigingsplaats

Bron: Departement Onderwijs, verwerking Statistiek Vlaanderen

Metadata: onderwijs en vorming

Het "methode-onderwijs" komt niet in de cijfers voor (=Dalton-, leef-, Jenaplan-, Freinet-, Steiner- en
Montessorischolen, alsook instellingen voor spelend leren en ervaringsgericht onderwijs).

Maasmechelen

2009 ‘ 2010 ‘ 2011 ‘ 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aantal lIn met schoolse vertraging - jongens 222 221 241 239 215 210 202 204 185
Aantal lln met schoolse vertraging - meisjes 195 208 220 232 224 191 170 184 164
Aantal lln met schoolse vertraging - totaal 417 429 461 471 439 401 372 388 349
Aandeel schoolse vertraging - jongens 21,6 20,8 22,2 21,5 19,5 19,1 17,9 17,7 15,3
Aandeel schoolse vertraging - meisjes 18,0 19,1 19,7 20,5 19,3 16,9 14,9 154 14,1
Aandeel schoolse vertraging - totaal 19,8 19,9 20,9 21,0 19,4 18,0 16,4 16,5 14,7

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende
bevolking (V13)

2000 | 2010 | 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aantal lin met schoolse vertraging - jongens 1.378 1.368 1.348 1.379 1.330 1.256 1.261 1.240 1.218
Aantal lIn met schoolse vertraging - meisjes 1.219 1.205 1.246 1.229 1.193 1.138 1.105 1.133 1.077
Aantal lIn met schoolse vertraging - totaal 2.597 2.573 2.594 2.608 2.523 2.394 2.366 2.373 2.295
Aandeel schoolse vertraging - jongens 14,5 14,5 14,3 14,4 13,7 12,9 12,7 12,2 11,8
Aandeel schoolse vertraging - meisjes 12,7 12,8 131 12,9 124 11,8 11,3 11,2 10,5
Aandeel schoolse vertraging - totaal 136 136 13,7 13,7 13,0 124 12,0 11,7 11,1

Vlaams Gewest

2011 ‘ 2012 2013 2014 2015 2016 2017
Aantal lin met schoolse vertraging - jongens 28.928 | 29.046 | 29.062 | 29.093| 28.240| 27.320| 26.875| 26.736| 26.147
Aantal lIn met schoolse vertraging - meisjes 25.942 | 25.974 | 26.448 | 26.488| 25.565| 24.683| 24.064| 23.554| 22.871
Aantal lln met schoolse vertraging - totaal 54.870 | 55.020 | 55.510 | 55.581| 53.805| 52.003| 50.939| 50.290| 49.018
Aandeel schoolse vertraging - jongens 16,1 16,3 16,2 16,0 154 14,6 14,0 13,6 13,0
Aandeel schoolse vertraging - meisjes 14,5 14,6 14,9 14,8 14,1 134 12,7 12,1 11,6
Aandeel schoolse vertraging - totaal 15,3 155 155 154 14,7 14,0 134 12,9 12,3
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J. Onderwijs en vormino

Onderwijs
Aantal leerlingen gewoon en buitengewoon secundair onderwijs t.o.v. 12 - 17-jarigen
volgens vestigingsplaats (inclusief deeltijds onderwijs)

Bron: Departement onderwijs, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: onderwijs en vorming

Maasmechelen
2006 2007 ‘ 2008 2009 2010 ‘ 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017

Aantal leerlingen 2.532 2.575 2.564 2.510 2.514 2.487 2.446 2.444 2.435 2.412 2.454 2.552
secundair onderwijs

Aantal kinderen tussen 12 2.810 2.708 2.717 2.674 2.545 2.465 2.376 2.349 2.337 2.336 2.372 2.420

en 17 jaar

Aandeel leerlingen t.o.v. 90,1 95,1 94,4 939 98,8 100,9 1029 104,0 104,2 103,3 1035 1055
12 - 17-jarigen

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Aantal leerlingen
secundair onderwijs

Aantal kinderen tussen 12
en 17 jaar

Aandeel leerlingen t.o.v.
12 - 17-jarigen

Vlaams Gewest
2011 2012
438.878| 435.313

2010
442.730

2007
450.960

2008

450.155 432.260 433.471]

434.056 432.842

432.914

448.411

Aantal leerlingen 450.985
secundair onderwijs

Aantal kinderen tussen 12 433.495 | 433.243 | 432.147 | 428.380 | 424.092 | 419.440| 415.423| 414.093| 411.747| 409.006| 406.895 409.013
en 17 jaar
Aandeel leerlingen t.o.v. 104,0 104,1 104,2 104,7| 1044 104,6 104,8 104,8 105,1 1057\ 1064 106,0
12 - 17-jarigen

Aandeel leerlingen t.o.v. 12 - 17-jarigen
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rwijs en vorming
Onderwijs
Schoolse vertraging in het gewoon secundair onderwijs volgens vestigingsplaats

Bron: Departement Onderwijs, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: onderwijs en vorming

Maasmechelen
2005 2006 2010 2011 2012 2013

Aantal In met schoolse vertraging - jongens

Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes

Aantal lln met schoolse vertraging - totaal

Aandeel lin met schoolse vertraging - jongens

Aandeel lln met schoolse vertraging - meisjes

Aandeel lln met schoolse vertraging - totaal

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2006 2010 2011 2012 2013 2014

Aantal lin met schoolse vertraging - jongens

Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes

Aantal lln met schoolse vertraging - totaal

Aandeel lin met schoolse vertraging - jongens

Aandeel lin met schoolse vertraging - meisjes

Aandeel lin met schooolse veriraging - totaal

Vlaams Gewest
2010 2011 2012
Aantal lin met schoolse vertraging - jongens 66.304 | 66.402 | 66.803| 67.287| 66.836| 66.071| 64.796| 63.329| 62.399| 62.144| 61.335| 60.489| 58.781
Aantal lin met schoolse vertraging - meisjes 46.750 | 47.290 | 48.094 | 48.975| 49.823| 49.866| 49.435| 48.947| 48.294| 48.022| 47.364| 46.528| 45.261
Aantal lln met schoolse vertraging - totaal 113.054 | 113.692 | 114.897 | 116.262 | 116.659| 115.937| 114.231| 112.276| 110.693| 110.166| 108.699| 107.017| 104.042
Aandeel lin met schoolse vertraging - jongens 32,3 321 32,3 32,6 32,6 32,6 324 321 31,8 31,8 31,4 31,0 30,0
Aandeel lin met schoolse vertraging - meisjes 238 238 24,2 24,7 252 254 255 255 252 252 25,0 24,6 239
Aandeel lin met schoolse vertraging - totaal 281 28,0 283 287 29,0 29,1 29,0 288 28,6 285 282 27,9 27,0
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Voldoende aanbod kleuter- en lager onderwijs

Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod is aan kleuter en lager onderwijs

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: onderwijs en vorming
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017
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Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod is aan kleuter en lager onderwijs
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Tevredenheid over onderwijsvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de onderwijsvoorzieningen

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: onderwijs en vorming

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

4%

8%

87%

3%

9%

87%
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60%

40%

20%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de onderwijsvoorzieningen
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Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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K. Ondernemen en werken

Ondernemingen

BTW-plichtige natuurlijke personen en rechtspersonen
(BTW-plichtige ondernemingen kunnen ingedeeld worden naar type onderneming en zijn derhalve ofwel
natuurlijke personen of rechtspersonen.)

Bron: KBO (STATBEL), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemingen en werken

Maasmechelen
2008 2009 2010 | 2011 2012 2013 2014 2015 2016
BTW-plichtige Natuurlijke Aantal 901 961 965 945 917 905 952 957|  1.022
el Totaal 1.992| 1.987| 2028| 2040 2055| 2068 2119 2.098| 2.220
Lol 49,75% | 48,36% | 47,58% |46,32% |44,62% |43,76% |44,93% W5,61% 46,04%
BTW-plichtige Rechtspersonen (in Aantal 1.001 1.026 1.063 1.095 1.138 1.163 1.167 1.141 1.198
gzn%aéli(‘)’:;‘ememmgen) Totaal 1.992 | 1.987| 2028 2.040| 2055 2.068| 2119 2.098| 2.220
L oLl 50,25% | 51,64% |52,42% |53,68% |55,38% |56,24% [55,07% 54,39% b53,96%

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende
bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 = 2016
BTW-plichtige Natuurlijke Aantal 11.974 | 11.807| 11.816| 11.783| 11.807| 11.736| 12.192| 12.361| 12.702
Fa il Totaal 22249 | 22.463| 22.908| 23.415| 23.846| 24.086| 24.640| 25.116| 26.160

- 53,82% 52,56% |51,58% |50,32% |49,51% |48,73% [49,48% 49,22% £8,56%
BTW-plichtige Rechtspersonen (in Aantal 10.275 | 10.656 | 11.092 | 11.632| 12.039| 12.350| 12.448| 12.755| 13.458
G B EL : Totaal 22249 | 22.463| 22.908| 23.415| 23.846| 24.086| 24.640| 25.116| 26.160
handelsondernemingen)

U 46,18% | 47,44% | 48,42% |49,68% |50,49% |51,27% [50,52% 50,78% 51,44%

Vlaams Gewest
2008 2009 2010 = 2011 2012 2013 2014 2015 2016
BTW-plichtige Natuurlijke Aantal 224.699 | 222.438 | 222.337 | 222.507 | 223.584 | 223.980| 234.479| 239.418| 246.948
oS 456.669 | 462.694 | 472.853 | 483.962 | 493.260| 497.550| 511.288| 524.615  547.504
49,20% | 48,07% | 47,02% | 45,98% |45,33% |45,02% |45,86% |45,64% [4510%
BTW-plichtige Rechtspersonen Aantal 231.970 | 240.256 | 250.516 | 261.455 | 269.676 | 273.570| 276.809| 285.197| 300.556
sgnddeef;%r:d\é?:wlemingen) Totaal 456.669 | 462.694 | 472.853 | 483.962 | 493.260 | 497.550| 511.288 524.615| 547.504
Lo | 50,80% | 51,93% |52,98% |54,02% |54,67% |54,98% |54,14% |54,36% [54,90%
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K. Ondernemen en werken

Ondernemingen
Oprichtingsratio (geeft de verhouding weer tussen het aantal oprichtingen in een
bepaald jaar tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar).

Bron: KBO, (STATBEL), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemingen en werken

Maasmechelen
2008 ‘ 2009 2010 2011 ‘ 2012 2013 2014 2015 2016

Oprichtende BTW- 97 101 128 106 92 88 139 116 143
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Oprichtende BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal 196 171 224 182 171 165 215 180 252
oprichtingen
Totaal aantal 1.992 1.987 2.028 2.040 2.055 2.068 2.119 2.098 2.220
ondernemingen

Aandeel 9,84 8,61 11,05 8,92 8,32 7,98 10,15 8,58 11,35

99 70 96 76 79 7 76 64 109

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Oprichtende BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal
oprichtingen

Totaal aantal
ondernemingen

Aandeel

Vlaams Gewest
2012

2011

2013

Oprichtende BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Oprichtende BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal 38.720
oprichtingen

Totaal aantal 456.669 462.694 472.853 483.962 493.260 497.550 511.288 524.615 547.504

45.762 53.722

40.154 37.355 51.013

36.466 39.733 41.011

ondernemingen
Aandeel 8,48 7,88 8,40 8,47 8,14 7,51 9,98 8,72 9,81
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K. Ondernemen en werken

Ondernemingen
Stopzettingsratio (geeft de verhouding weer tussen het aantal stopzettingen in een
bepaald jaar tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar).

Bron: KBO, (STATBEL), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemingen en werken

Maasmechelen
2008 ‘ 2009 2010 2011 ‘ 2012 2013 2014 2015 2016

Stopzettening BTW- 108 121 117 112 112 93 96 110 75
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Stopzetting BTW-
plichtige Rechtspersonen

: 36 42 72 47 34 58 71 84 48
(in de aard van

handelsondernemingen)
Totaal aantal 144 163 189 159 146 151 167 194 123
stopzettingen

Totaal aantal 1.992 1.987 2.028 2.040 2.055 2.068 2.119 2.098 2.220
ondernemingen
Aandeel 7,23 8,20 9,32 7,79 7,10 7,30 7,88 9,25 5,54

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Stopzetting BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Stopzetting BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal
stopzettingen

Totaal aantal
ondernemingen

Aandeel

Vlaams Gewest
2012

2011

2013

Stopzetting BTW-
plichtige Natuurlijke
Personen
(=zelfstandigen)

Stopzetting BTW-
plichtige Rechtspersonen
(in de aard van
handelsondernemingen)

Totaal aantal 28.189
stopzettingen

Totaal aantal 456.669 462.694 472.853 483.962 493.260 497.550 511.288 524.615 547.504

32.643 30.980

30.973 33.120 37.249

30.359 29.730 29.890

ondernemingen
Aandeel 6,17 6,56 6,29 6,18 6,28 6,66 7,29 6,22 5,66
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K. Ondernemen en werken

Ondernemingen
Netto-groeiratio (relateert het verschil tussen oprichtingen en stopzettingen in een
bepaald jaar tegenover het aantal ondernemingen in dat jaar).

Bron: KBO, (STATBEL), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemingen en werken

Maasmechelen
2008 2009 ‘ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Totaal aantal oprichtingen 196 171 224 182 171 165 215 180 252

Totaal aantal stopzettingen 144 163 189 159 146 151 167 194 123

Netto-groeiratio 52 8 35 23 25 14 48 -14 129

Totaal aantal ondernemingen 1.992 1.987 2.028 2.040 2.055 2.068 2.119 2.098 2.220

Aandeel 2,61 0,40 1,73 1,13 1,22 0,68 2,27 -0,67 5,81

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Totaal aantal oprichtingen

Totaal aantal stopzettingen

Netto-groeiratio

Totaal aantal ondernemingen

Aandeel

Vlaams Gewest

2008 2009 2011 2012 2013
Totaal aantal oprichtingen 38.720 36.466 39.733 41.011 40.154 37.355 51.013
Totaal aantal stopzettingen 28.189 30.359 29.730 29.890 30.973 33.120 37.249 32.643 30.980
Netto-groeiratio 10.531 6.107 10.003 11.121 9.181 4.235 13.764 13.119 22.742
Totaal aantal ondernemingen 456.669 462.694 | 472.853| 483.962 493.260 497.550 511.288 524.615 547.504
Aandeel 2,31 1,32 2,12 2,30 1,86 0,85 2,69 2,50 4,15

53.722

45.762
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K. Ondernemen en werken

Ondernemingen
Turbulentie (in termen van de actieve populatie ondernemingen is de som van de
oprichtingsgraad en de stopzettingsgraad).

Bron: KBO, (STATBEL), verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemingen en werken

Maasmechelen
2008 2009 ‘ 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Totaal aantal oprichtingen 196 171 224 182 171 165 215 180 252

Totaal aantal stopzettingen 144 163 189 159 146 151 167 194 123

Turbulentie 340 334 413 341 317 316 382 374 375

Totaal aantal ondernemingen 1.992 1.987 2.028 2.040 2.055 2.068 2.119 2.098 2.220

Aandeel 17,07 16,81 20,36 16,72 15,43 15,28 18,03 17,83 16,89

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

Totaal aantal oprichtingen

Totaal aantal stopzettingen

Turbulentie

Totaal aantal ondernemingen

Aandeel

Vlaams Gewest

2008 2009 2011 2012 2013
Totaal aantal oprichtingen 38.720 36.466 39.733 41.011 40.154 37.355 51.013 45.762 53.722
Totaal aantal stopzettingen 28.189 30.359 29.730 29.890 30.973 33.120 37.249 32.643 30.980
Turbulentie 66.909 66.825 69.463 70.901 71.127 70.475 88.262 78.405 84.702
Totaal aantal ondernemingen 456.669 | 462.694 | 472.853| 483.962| 493.260| 497.550| 511.288| 524.615| 547.504
Aandeel 14,65 14,44 14,69 14,65 14,42 14,16 17,26 14,95 15,47
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K. Ondernemen en werken

Arbeidsmarkt
Jobratio (= aantal jobs t.0.v. de bevolking op beroepsactieve leeftijd (20-64 jaar))

Bron : Steunpunt werk, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemen en werken

Maasmechelen ‘
2006 2007 2011 2012 2013 2014
Aantal jobs 11.609

Bevolking op beroepsactieve 22,718 | 22.876| 22.985| 23.024| 23.088| 23.181| 23.196| 23.145| 23.117| 23.060| 22.966
leeftijd (20-64 jaar)
Jobratio 46,0 48,1 49,8 47,9 49,1 49,6 49,0 48,3 50,2 52,3 52,5

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13) ‘
2006 2007 2011 2012 2013 2014
Aantal jobs 110.644 | 113.364 | 116.119 | 116.615

118.093| 118.610| 118.914| 118.591| 119.636| 120.685| 121.367

Bevolking op beroepsactieve 196.597 | 197.917 | 199.071 | 200.061 | 200.986| 201.875| 202.530| 202.808| 203.059| 203.184| 203.192
leeftijd (20-64 jaar)

Jobratio 56,3 57,3 58,3 58,3 58,8 58,8 58,7 585 58,9 59,4 59,7

Vlaams Gewest
2011
2.791.336

2015
2.854.610

2016
2.895.767

2012
2.804.971

2013
2.806.607

2014
2.823.075

2010
2.765.018

2006 2007 2008
Aantal jobs 2.626.984 | 2.684.216 | 2.744.313

2009
2.740.392

Bevolking op beroepsactieve 3.660.988 | 3.687.470 | 3.712.095 | 3.731.782 | 3.754.899 | 3.776.244 | 3.787.979 | 3.795.490| 3.801.161| 3.808.159| 3.817.328
leeftijd (20-64 jaar)
Jobratio 71,8 72,8 73,9 734 73,6 73,9 74,0 73,9 74,3 75,0 75,9
Jobratio
80,0 © Gemeente
1 Belfius-indeling
-& Vlaams Gewest
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720 A
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000 W
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o
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K. Ondernemen en werken

Arbeidsmarkt
Werkloosheidsgraad naar leeftijd, in %

Bron: VDAB, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemen en werken

Maasmechelen
2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

< 25 jaar 23,7 27,3 27,2 25,3 18,3 15,1
25 tot 50 jaar 12,5 14,7 15,8 14,4 12,3 9,0 7,8 11,5 10,9 9,2 10,0 11,5 12,4 12,2
>= 50 jaar 4,0 6,5 9,8 14,2 16,9 15,9 13,8 14,0 14,2 12,7 12,1 11,5 12,2 14,5
Totaal 13,2 15,7 16,8 16,0 13,9 11,0 9,9 13,7 13,1 11,4 12,2 13,2 13,7 13,8

Vlaams Gewest
2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
< 25 jaar 16,9 18,2 18,4 18,0 15,2 11,9 11,3 15,5 15,6 14,2 14,2 17,7 17,5 16,9
25 tot 50 jaar 6,4 7,0 7.4 73 6,4 51 4,6 57 5,8 53 53 6,3 6,7 6,6
>= 50 jaar 3,2 3,9 57 7,7 8,4 7,8 7,4 7,6 7,7 7,3 7,3 6,9 75 7,8
Totaal 7,0 7,7 8,3 8,5 7,8 6,4 5,9 7,1 7,2 6,6 6,6 75 7,9 7,8

Evolutie werkloosheidsgraad - totaal
18,0 © Gemeente

- Vlaams Gewest
16,0 /.
14,0 . N E—
o Se e *
_

12,0 \.\ \'//
10,0 -

8.0 A

6,0 X

4,0

2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

142



K. Ondernemen en werken

Arbeidsmarkt
Werkzaamheidsgraad (20-64 jaar), in %

Bron: Steunpunt werk, bewerking Statistiek Vlaanderen

Metadata: ondernemen en werken

Mannen

Vrouwen

Totaal

Maasmechelen
2004 2005 2006 2007 2015 2016
65,8 64,9 65,8 68,1 69,7 70,3 66,4 67,0 68,8 68,0 67,3 66,6 65,3 66,2
46,5 47,4 47,8 50,3 51,6 53,4 53,0 53,8 54,6 54,6 55,4 55,7 56,4 56,8
56,2 56,2 56,8 59,3 60,8 61,9 59,8 60,5 61,8 61,4 61,4 61,2 60,9 61,5

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)

Mannen

Vrouwen

Totaal

2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 | 2011 2012 | 2013 2014
753| 749| 751| 759 769| 774| 759| 759| 764| 758| 753| 751| 748 753
577| 586| 592| 6.4 625| 641| 645 652 658 660 664 668 67,6] 685
66,6 668| 673 688 698 708| 703| 707| 712| 709| 709| 710| 713 719

Vlaams Gewest

Mannen

Vrouwen

Totaal

74,0

72,0

70,0

68,0

66,0

64,0

62,0

60,0
v

2009 ‘ 2010 ‘ 2011 ‘ 2012 ‘ 2013

77,0 77,1 77,2 77,1 77,7 78,0 76,8 76,5 76,6 76,2 75,8 75,7 75,7 76,2
60,3 61,2 61,9 63,1 64,1 65,4 65,7 66,1 66,5 66,7 67,0 67,5 68,1 68,9
68,8 69,3 69,6 70,2 71,0 71,8 71,3 71,3 71,6 71,5 71,4 71,6 72,0 72,6

Werkzaamheidsgraad (20-64 jaar) - Totaal

O Gemeente
- Belfius-indeling
- Vlaams Gewest

——

'7,7J————————————&m\,,,,

P

2003

2004

2005

2006

2007

\
2008 2009

2010

2011

2012

2013

2014

2015

2016
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K. Ondernemen en werken

Economie
Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in €)

Bron: RSZ, INR, STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemen en werken

Maasmechelen
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

14.179 | 15.278 | 16.376 | 17.231 | 15.587 | 15.935| 17.501| 17.709| 17.718| 19.177

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in
€)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking
(V13)

2005 ‘ 2006 ‘ 2007 | 2008 2009 @ 2010 2011 2012 2013 2014
19.226 | 20.144 | 21.296 21.625| 22.105| 22.891| 23.312| 23.585| 24.077

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in
)

Vlaams Gewest
2005 ‘ 2006 ‘ 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
26.343 | 27.598 | 29.109 28.946 | 29.911| 30.928| 31.574| 31.865| 32.551

Bruto toegevoegde waarde per inwoner (in
€)

Evolutie bruto toegevoegde waarde per inwoner (in €)
36.000 © Gemeente

- Belfius-indeling

//A - Vlaams Gewest
32.000

28.000 /

24.000
20000 e
/////,/.\ //.7777 ' . )
16.000 = S e
o
12.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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K. Ondernemen en werken

Economie
Bruto toegevoegde waarde per werkende (arbeidsproductiviteit in €)

Bron: RSZ, INR, STATBEL, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: ondernemen en werken

Maasmechelen
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

53.506 | 56.577 | 59.033 | 60.927 | 56.778 | 58.048 | 61.917 | 62.695| 63.723| 65.985

Bruto toegevoegde waarde per werkende
(in €)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking
(V13)

2005 ‘ 2006 ‘ 2007 | 2008 2009 @ 2010 2011 2012 2013 2014
59.824 | 62.062 | 64.775 64.923 | 66.472| 68.767| 70.043| 71.422| 72.739

Bruto toegevoegde waarde per werkende
(in €)

Vlaams Gewest
2005 ‘ 2006 ‘ 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014
65.051 | 67.434 | 70.411 69.912 | 72.443| 74.563| 76.100| 77.442| 78.967

Bruto toegevoegde waarde per werkende
(in €)

Evolutie bruto toegevoegde waarde per werkende (in €)
84.000 © Gemeente

- Belfius-indeling
80.000 A Vlaams Gewest
76.000 /

72.000 / /'?F

oo /k/i\/ /././I/

64.000 / B —
60.000 /./ —0. ad

_— - —
56.000 o
‘//

52.000

48.000

2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015
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L. Zorg en gezondheid

Welzijn
Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.0.v. de doelgroep 0-3 jarigen (in %)

Bron: Kind en Gezin, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: zorg en gezondheid

Maasmechelen

2009 2010 2011 2012 | 2013 2014 | 2015 2016
287 284

Totaal aantal opvangplaatsen (capaciteit)

23

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.o.v. de doelgroep 0-3 22
jarigen (in %)

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met
vergrijzende bevolking (V13)

2000 2010 2011 | 2012 2013 2014 2015 2016
Totaal aantal opvangplaatsen (capaciteit) 3.275| 3437 | 3.484| 3.496| 3.529| 3.623| 3.588| 3.560
Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.0.v. de 33 34 34 34 34 36 36 36

doelgroep 0-3 jarigen (in %)

Vlaams Gewest
2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Totaal aantal opvangplaatsen (capaciteit)

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.o.v. de doelgroep
0-3 jarigen (in %)

Noot : In 2016 werd nieuwe regelgeving van kracht, die een invloed heeft op de berekening

Totaal aantal kinderopvangplaatsen (capaciteit) t.o.v. de doelgroep 0-3 jarigen (in %)
44 @ Gemeente

i Belfius-indeling
/A/‘—/_‘ -A- Vlaams Gewest
40
36 N - _—

32

28

20 ./

16

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016
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Voldoende kinderopvang
Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan kinderopvang is in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB
Metadata: zorg en gezondheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

14%

20%

66%

12%

17%

71%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Oneens Neutraal

Eens

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat vindt dat er voldoende aanbod aan kinderopvang is in de gemeente/stad

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid kinderopvang

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de kinderopvang in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: zorg en gezondheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

11%

25%

64%

9%

22%

69%

90%

80%

70%

60%

50%

40%

30%

20%

10%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de kinderopvang in de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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Tevredenheid gezondheidsvoorzieningen
Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de gezondheidsvoorzieningen in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: zorg en gezondheid
Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

5%

10%

85%

4%

9%

87%

100%
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Il Maasmechelen
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Tevredenheid ouderenvoorzieningen

Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de ouderenvoorzieningen in de gemeente/stad

Bron: Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor, Statistiek Vlaanderen/ABB

Metadata: zorg en gezondheid

Meer info? Zie leeswijzer Survey Gemeentemonitor/Stadsmonitor

2017

9%

16%

75%

8%

19%

74%

100%

80%

60%

40%

20%

0%

Kaart : Aandeel (%) van de inwoners dat tevreden is over de ouderenvoorzieningen in de gemeente/stad

Ontevreden Neutraal

Tevreden

Il Maasmechelen
B Viaams Gewest
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en gezondheid

Ouderenzorg
Aantal plaatsen in de residentiéle ouderenzorg per 1.000 65-plussers

Bron: VAZG, verwerking Statistiek Vlaanderen
Metadata: zorg en gezonheid

Maasmechelen ‘
2010 2011 2012 2013 2014

Aantal erkende plaatsen - groepen van
assistentiewoningen

Aantal erkende plaatsen - woonzorgcentra

Aantal 65-plussers

Aantal plaatsen per 1.000 65-plussers

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende
bevolking (V13)
2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 ‘

Aantal erkende plaatsen - groepen van
assistentiewoningen

Aantal erkende plaatsen - woonzorgcentra

Aantal 65-plussers

Aantal plaatsen per 1.000 65-plussers

Vlaams Gewest
2013
16.664

2014
17.997

2015
19.179

2011
14.958

2012
15.645

20.335

Aantal erkende plaatsen - groepen van 14.401
assistentiewoningen

Aantal erkende plaatsen - woonzorgcentra 66.437 67.282 68.667 69.902 71.611 73.611 75.877
Aantal 65-plussers 1.135.045 | 1.153.348 | 1.179.812 | 1.200.965 | 1.222.353 | 1.245.466 | 1.265.666
Aantal plaatsen per 1.000 65-plussers 71,2 71,3 71,5 72,1 73,3 74,5 76,0
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en gezondheid

Ouderenzorg
Aantal gerechtigden mantel & thuiszorg per 1.000 65-plussers

Bron: VAZG, verwerking Statistiek Vlaanderen
Leeswijzer: zorgverzekering

Maasmechelen
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2015 2016

Aantal gerechtigden mantel &
thuiszorg (65-plussers)

65-plussers ‘

Aantal gerechtigden mantel &
thuiszorg per 1.000 65-plussers

BELFIUS.Goeduitgeruste gemeenten en kleine steden met vergrijzende bevolking (V13)
2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Aantal gerechtigden mantel &
thuiszorg (65-plussers)

65-plussers

Aantal gerechtigden mantel &
thuiszorg per 1.000 65-plussers

Vlaams Gewest
2011 2012
106.442 109.889

2015
122.255

2016
127.636

2010
101.607

87.394 95.063 115.260| 118.866

Aantal gerechtigden mantel & 81.785
thuiszorg (65-plussers)

65-plussers 1.089.307 | 1.100.194 | 1.116.407 | 1.135.045| 1.153.348 | 1.179.812 | 1.200.965 | 1.222.353 | 1.245.466| 1.265.666

Aantal gerechtigden mantel & 75,1 79,4 85,2 89,5 92,3 931 96,0 97,2 98,2 100,8
thuiszorg per 1.000 65-plussers

152



